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JONIŠKIS, 
tomą modemiška vidurinė mo
kykla. Seirijų amatų mokyk
los tik remontui Liet, švietimo 
ministerija paskyrė 50,000 lt.

AREŠTUOTAS “AMTORO” 
~ VALDININKAS UŽ - 

APGAVYSTĘ

Prašo Lietuvos išgelbėti 
latvių fabriką

S U S I R A ŠINĖJIMAS 
KLAIPĖDOS JURIDI

NIU KLAUSIMU
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Nepaprastai gražina 
Kaunu

KAUNAS. — “L. Ž”. Pa
ryžiaus korespondentas pra
neša, kad daba* eina Lietuvos 
valdžios susirašinėjimas su 
Klaipėdos konvenciją pasira
šiusiomis valstybėmis del ju
ridinių klausimų, del kurių 
Tautų S-gos referentas Braad- 
landas pasakė, kad jei Lietu
va su signatarinėmis valsty
bėmis nesusitars, tai byla eis 
fiaagos tribunolan.

Be to, korespondentui pa
sisekė sužinoti, kad Klaipėdos 
konvenciją pasirašiusios vals
tybės, t. y. — Francuzija, An
glija, Japonija ir Italija.Lie
tu vai yra pasiuntusios jų visų 
pasirašytą raštą, kuriame ap
tariami keturi klausimai: 1) 
karo stovio, 2) skyrimo tribu
nolo pirmininko, 3) teismų ir 
4) finansinio atsiskaitymo.

■Pirmuoju klausimu Signata
rai randa, kad Lietuva karo 
stovį turi tiesės paskelbti, jei 
yra tam pagrindas bei reika
las, tačiau dabar jie tokio rei
kalo nematą.
-Antruoju klausimu — Sig
natarai pripažįsta, kad Lietu
vos vyriausybė Vyriausiojo 
tribunolo Klaipėdos skyriaus 
pirmininką turi teisę skirti, 
kas atatinka Lietuvos nusista-

ISPANIJOS RINKIMUOSE 
LAIMI SOCIALISTAI 

RESPUBLIKONAI

Naujas anglų karo atstovas 
Lietuvai

AMERIKOJE DAUG ŽMOG 
ŽUDYSČIŲ

KAUNAS. — Teko patirti, 
kad kai kurie ‘Spaudos plati
nimo draugijos” nariai yra

AMERIKOS LAKŪNAI AP 
LINK PASAULI PASIEKĖ 

KHABAROVSK

KHABAROVSK, Siberij*. 
— Amerikos lakūnai aplink 
pasaulį laimingai pasiekė Kha 
barovsk miestą, Siberijoj, ku
rį pasiekė sekmadienį 2 vai. 
30 min. rytą. Iš čia jie ruo
šiasi skristi per Kamčatką į 
Alaską, Nomo miestą. Kelio
nėj bus apie 2,100 mylių ir 
daugiausiai per juras.

KAUNAS 
laiku gavo Lietuvos pilietybę 
šie svetimšaliai 
Teodoras 
terijos kulturtechnikas su žmo 
na Juze ir dukterim Galina 
ir Eugenija, darbininkas Poz
niakas Jonas ir Amerikos 
Jungtinių Valstybių Pasiunti
nybės sekretorius Kublickis 
Vladimiras.

TOKIO 
ponijos generolai penkių va
landų konferencijoj ekonomi
niais motyvais, nutarė visiškai 
reorganizuoti Japonų kariuo
menę. Tokia reorganizacija 
buvo bandyta penkis mėnesius 
ir planas vykęs. Kariuomenė 
taip perorganizuojama, kad 
sumažinus jos skaičių 20,000 
vyrų, ji nenustoja jėgos. Per
organizavimas teiks $5,000, 
000 taupmenų, už kurias bus 
perkami moderniški ginklai ir 
karo įrankiai.

Vyriausiasis šio plano tiks
las —- teikti Lotynų Amerikos 
valstybėms kreditus, sulaiky
ti aukso plaukimą į* užsienius, 
ir valstybių biudžetų deficitus 
mažint. Toms valstybėms tei
kiant kreditus, jos galės sau 
reikalingus produktus pirkti 
Amerikoje ir tuo pagerins 
taip industrijos, taip darbo 
būkles. -

, Ir ketvirtuoju klausimu — 
finansinio atsiskaitymo — Sig
natarai nurodą trukumus, ku
riuos esą reiktų pašalinti.
j Atatinkamose Paryžiaus 
sferose del rašto esanti nuo
monė, kad jis esąs ultimaty
vaus pobūdžio.

NEW. YORK. — Žiniomis 
iš Washington©, Federal Re
serve Banko ir Iždo atstovams 
pasitarus, galutinai nustatyta 
programa Lotynų Amerikai 
teikti pagalbą. Numatyta, kad 
Federal Reserve System koo
peruos su New Yorko banki
nėmis įstaigomis, toms valsty
bėms teikiant ilgametines pa
skolas. Tuo planu Amerikos 
vyriausybės pagalba tuo tar
pu nebus reikalinga.

Andrius Kundrotą,

Draugijos Direktorius

TALINN (Elta) 
suimta 17 komunistų. Šūsektds 
dvi slaptos komunistų spaustu
vės, kuriose rastas didelis ar
chyvas ir susirašinėjimas su 
kominternu. Viena spaustuvių 
buvo įrengta namuose, kuriuo
se gyveno keli karininkai ir 
aukštesnieji policijos valdiniu-

KAUNAS. — Teko sužino
ti, kad netrukus vyriausybė 
pradės statyti rumus skiria
mus įvairioms sporto organi
zacijoms. Sporto namai busią 
statomi Vytauto kalne. Iš šv. 
m-jos sporto rūmų statybai 
busią skiriama kasmet po 89. 
000 lt.

RIGA (Elta). — Didelis 
Hofo tekstilės fabrikas Rygoj 
įteikė finansų ministerijai pra
šymą, leisti įvežti iš Lietuvos 
linų, kurie bus perdirbami į li
nų verpalus ir vėl išvežami at
gal į Lietuvą. Linų perdirbi
mas, neatsižvelgiant į esamą 
Latvijoj linų monopolį, butų 
valstybės kontroliuojamas. 
Lietuvos linų perdirbimu Hofo 
firma tikisi pagyvinti krizės 
padėty esantį fabriko veikimą.

WASHINGTON. — Teisių 
Departamento žiniomis, gegu
žės mėn. 1,100-te Amerikos 
Jungtinių Valstijų miestų kri
minalinių nusikaltimų žymiai 
sumažėjo. Iš visų miestų dau
giausiai kriminališkų prasikal
timų buvo Detroite, (1,990), 
antroj vietoj, (1,678) Cleve- 
landas. žmogžudysčių geg. 
mėn. buvo daugiau negu bal. 
mėn.-Chicagoje viso nužudyta 
48 žmonės, tačiau Chicagoš 
raportas nepilnas. Detroite nu
žudyta 23, Clevelande — 16, 
Birmingham 
phijoj — 5

Sovietų paskola Ispanijoj
MASKVA

MASKVA 
riausybė i 
požeminę 
Šiuo reikalu ji pakvietusi eks
pertu Frankfurto (Vokietijoj) 
tramvajų direktorių Kremerį. 
Kremeris pasisakęs už požemi
nės geležinkelio linijos pratie- 
simą. Sovietų vyriausybė no
rinti šį planą kuogreičiausiai 
įgyvendinti.

NEW YORK 
Rukeyser, tarptautinės repu
tacijos inžinierius šiomis die
nomis apskundė teismui Sovie
tų “Amtorgo” viceprezidentą 
A. V. Mikadze, iš jo reika
laudamas $250,000, už pasi
savintus patentus ir asbosto 
apdirbimo formulas. Teisėjo 
instrukcijomis, Mikadze areš
tuotas, tačiau pasiūlyta jį pa
leisti, užstačius $100,000 už
stato. Inž. Rukeyseris teisėjui 
įrodė, kad skundžiamasis Mi- 
kadzio su kopijuotais planais 
ir formulomis norėjo išvažiuo
ti į Rusiją, iš kur daugiau 
butų negrįžęs. Jei Mikadzi bu
tų pavykę išvažiuoti, tai teis- 

I mas iš jo nebūtų galėjęs išrei
kalauti nei formulų nei nuos
tolių.
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Kanadoj, Brazilija*' 
PAVIENIS NUMERI®

KAUNAS
sios Kauno gatvės Laisvės 
Alejos meksfaltavimas baig
tas. Netrukus bus .pradėtos 
meksfaltuoti šoninės gatvės. 
Be to, laikinajai musų sosti
nei pagražinti miesto valdy
ba projektuoja abiejuose 
Laisvės Alėjos galuos įtaisy
ti trykšlius (fontanus), ku
rie vandenį gaus iš jau pra
vesto vandentiekio.

NEW YORK 
jų kelių dienų bėgy per vi
durinius rytus perėjusios kai
tros, pasiekė rytus. Birželio 
27 d. buvo karščiausiųjų die
nų per 30 metų New Yorke: 
siekė 88 laipsnių. Kai kurios 
valstijose buvo net 120 laips
nių. Dvylikoj valstijų buvo 
virš 100. Oficialinėmis žinio
mis, birželio 27 d. del karščio 
mirė 150 žmonių.'

Illinois ir Iowa valstijose 
labai nukentėjo avižos. Texas 
valstijoj įvyko tropiškų audrų. 
Padaryta labai daug nuosto
lių. Kai kurias gyvenamas vie
tas žmonės visiškai apleido 
del kaitros ir vandens stokos. 
Tokių karščių kai kuriose vals 
rijos daJyse. rtecad neatmeną:

WASHINGTON 
kos Jungtinių Valstijų Cham
bers of Commerce šiems me
tams nustatė naują planą, ku
riame numatyta daugiau steng 
tis stabilizuoti biznį ir darbą. 
Naująjį planą užgyrė ir tarp
tautinis Chambers of Commer
ce. Prie progos užgirtas ir 
Prezidento Hooverio tarptau
tinių karo skolų moratoriu
mas. Naujuoju planu numaty
ta sumažinti valstybės išlai
das, revizuoti transportacijos 
aktą, apsvarstyti .dabar vei
kiantį valstybinį bankinį aktą 
ir peržiūrėti Jungtinių Valsti
jų bankines taisykles. Numa
tyta kai kurių patobulinimų 
žemės ūkio produkcijoj, ištir
ti petroleumo, anglies ir miš
kų industrijų viršprodukciją. 
Be to, bus ištirta kokios įta
kos padaro svetimų valstybių 
dideli muitai Amerikos eks
portui. Chambers of Commer
ce nariai mano, jog jei šis 
planas bus greitai ir nuosek
liai vykdomas, tai Amerikos 
industrija ir darbas bus galu
tinai stabilizuotas, ir ateity 
bus galima išvengti tokių de
presijų, kokių dabar tenka 
pergyventi.

LONDON. — Anglijos 
kariškas atstovas Lietuvoje, 
majoras Stewart Corx, Lietu
vą apleidžia. Į jo vietą atvyko 
majoras Firebrace. Naujasis 
pasiuntinys lankėsi pas Karo 
Minilterj, pulkininką Giedrai-

BERLIN. — Lietuvos pa
siuntinys Vokietijoj p. Sidzi
kauskas įteikė Haagos Tarp
tautiniam Tribunolui Lietuvos 
vyriausybės pranešimą tranzi
to byloj su Lenkija ir gavo 
lenkų pareiškimą tuo pat klau
simu. Abi pusės turi iki lie
pos mėn. 15 d. įteikti savo pa
stabas.

Manoma, kad tranzito byla 
bus pradėta svarstyti spalių 
mėn. 1 d. Sprendimo šioj by
loj galima laukti iki lapkričio 
mėnesio 1 dienos.

Kaip žinoma, Francija rei
kalavo, kad Vokietija sumo
kėtų pasauliniam bankui Ba
zely neatidėliotinus mokesčius, 
kuriuos vėliau galėtų skolinti 
savo industrijai patobulinti. 
Pasirodo, kad šis Franci jos 
pasiūlymas sudarytų nepagei
daujamų komplikacijų Brita
nijai, Italijai ir Amerikai, ir 
nors tuo tarpu Vokietijai lai
kinai pagelbėtų, bet tik padi
dintų jos skolas ateity. Tas. 
ne tik Amerikos, bet ir kitų 
suinteresuotųjų valstybių ma
nymu, sudarytų bereikalin
giems ginčams ir kitam eko
nominiam kriziui dirva. Ame

rikos greitas Francijai atsa
kymas Paryžiuje sukėlė nera
mumo. Premjeras Lavai, ryšy 
su tuo, tuoj išsiuntė pakvieti
mą per Vokietijos Ambasado
rių Paryžiuj, Kancleriui Brue- 
ningui ir Užsienių Reikalų Mi- 
nisteriui Curtius, skubiai at
vykti į Paryžių, pasitarti Hoo
verio plano reikalu.

Associated Tress praneša, 
kad Amerikos Finansų Minis- 
teriui Mellon pavyko La- 
valį įkalbėti taip pasielgti. Pa
sitarimas tarp Fra nei jos, Vo
kietijos ir Amerikos atstovų 
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įvyks šią savaitę.
Jei Francijai su Vokietija 

pavyks išdirbti tarpusavį pla
ną, tai tą pat dieną, manoma, 
Prezidento Hooverio pasiūly
mas, įeis galėn. Ryšy su šiais 
vėliausiais įvykiais, išvažiavo 
į Europą Amerikos Užsienių 
Reikalų Ministeris Stimsonas.

Pereitą šeštadienį Prez. 
Hooveris keletą kartų kalbė
josi su Fin. Ministeriu Melio
nu Paryžiuje, * transatlantiniu 
telefonu.

Trečiuoju klausimu — Sig
natarai esą tos nuomonės, 
kad Klaipėdos krašto teismai 
turi teisę teisti Did. Lietuvos 
vaidininkus, bet turį taikyti 
D. Lietuvos įstatymus. Liet, 
valdžia, kaip žinoma, yra ki
tos nuomonės.

AMERIKOS KAPITA
LO ĮVESTUOTA EU

ROPOJE 5 BIL. DOL.“Vienybės” 77 nr, praneša, 
kad bolševikai,* organizuoda
mi savo susivienijimą, naudo
ja Švento Kazimiero ir Šv. 
Juozapo draugijos vardą, val
džios atstovams pareikšdami, 
kad ši draugija prisideda į jų 
organizuojamąjį susivienijimą. 
Kaip tos Draugijos direkto
rius, turiu pareikšti, kad Šv. 
Kazimiero ir Šv. Juozapo 
draugija niekad nemanė, ne
mano ir nesitarė prisidėti prie 
bolševikų by kokios organi
zacijos, kaip lygiai ir prie 
organizuojamojo jų susivieni
jimo. Apie tai savo keliu esa
me informavę ir bolševikų žy
gi griežtai užprotestavę val
džios atatinkamoms įstaigoms, 
už savavališkai panaudotą 
mus draugijos vardą.

nuo
535
600
nuo
kijoj nuo 160 mil. iki 190 mil 
Dauguma šių įvestmentų vy 
riausybių garantuoti.

Vėliausiomis žiniomis iš 
Washington©, ten gauta Če
koslovakijos ir Lenkijos ofi- 
ciališki sutikimai, priimti pre
zidento Hooverio pateiktą pla 
ną vieniems metams sustabdy
ti karo skolų mokėjimą. Di
plomatinėse sferose čia kal
bama, jog šiųdviejų Francijos 
aliantų pareiškimas turės tei
giamos įtakos į derybas su 
Francija, kuri iki šiam laikui 
planui dalinai priešinosi. Esą, 
jei Francijos aliantai sutiko, 
tai ir Francijai belieka tik be
sąlyginiai sutikti, tuo labiau, 
kad Amerikai Francijos kontr 
pasiūlymas nepriimtinas.

Vokietijos kancleris Brue- 
ningas ir užsienių reikalų mi- 
nisteris Curtius lankysis tais 
reikalais ne tik Paryžiuje, bet 
ir Romoj. Tačiau Vokietija 
mano, kad derybos su Franci
ja turėtų būti vedamos tik 
tarp Francijos ir Amerikos J. 
Valstijų.

Busimos tais reikalais kon
ferencijos Paryžiuje perspek
tyvos kol kas labai neaiškios.

Tarp kitko, iš rastų archyve 
dokumentų nustatyta, kad ko
munistai artimiausiu laiku 
norėjo nužudyti vieną savo 
veikėjų moterų, kuri įtarta iš
davimu. Komunistai norėjo ją 
išvilioti už miesto, perrišti Vie
lą ir tą vielą permesti per aukš
to įtempimo elektros srovę 
Talino-Momės elektros gele
žinkelio linijoj.

KITA “SPAUDOS” AFERA 
LIETUVOJ

WASHINGTON. — Komer
cijos Departamento praneši
mu, iki 1930 m., Amerikos 
kapitalo Europos industrijoj į- 
vestuota apie $5,000,000,000. 
Iš tos sumos $1,500,000,000 
paskolinti įvairioms vyriausy
bėms, tobulinti savo pramonės 
įmones. Didžiosioms Europos 
valstybėms iki 1930 m. pabai
gos įvestavo: Austrijai - 
100 mil. iki 125 mil. dol 
gijoj — nuo 225 mil. iki 275

.dol.; Francijoj nuo 430 
iki 480 mik; Vokietijoj 
1 bil. 350 mik iki 1 bik 
mik; D. Britanijoj nuo 

mik iki 650 mik; Italijoj 
375 mik iki 425 mik; Len-

Maskvoj 
tarp Sovietų vyriausybės ir 

traukiami tieson už pasisavi-' Japonijos įvyko derybos dėl 
nimą “Lietuvai 
Draugijos” Centro 
surinktos prenumeratai pini- kreditą 
gų 30,000 lt. sumą

Maskva nori požeminių 
geležinkelių

— Sovietų vy- 
non pratiesti Maskvoj 

i geležinkelio liniją.

Hobokene užsidarė bankas 
su $10,000,000 depozitų
NEW YORK — Steneck 

Trust Co. bankas Hobokene 
su $10,000,000 depozitų, New 
Jersey valstijos bankų ir ap- 
draudos departamento įsaky
mu, uždarytas. Priežastis — 
dingo banko pinigų pertek
lius, nepaskirstytas pelnas, ir 
dalis rezervo, taip pat žymiai 
sumažėjo vertybės dokumen
tai. Banko valdininkai aiški
na, kad sumažėjimas įvykęs 
del to, kad bankas turi $4,000 
000 vertės neapmokėtų vekse
lių. Daugiausiai nukentėjo 
Hobokeno gyventojai ir ten 
dirbą darbininkai, kuriems pe 
reitą šeštadienį išduota apie 
$1,000,000 čekių algomis. Ta
čiau didelė jų dalis dar neiš
keisti. Dabar tie čekiai nusto
ja vertybės.

WASHINGTON. — Patiki
mų šaltinių žiniomis, Ameri
kos ministeriu kabinetas dvi 
dienas svarstė Francijos atsa
kymą Prezidento Hooverio 
planui, sustabdyti vienus me
tus laiko karo skolų mokė
jimą, ir priėjo galutinos iš
vados, kad Francijos sąlygi
nis sutikimas Amerikai nepri
imtinas.

Amer. Jungt. Vai st. pasiunt. 
sekretorius priėmė Lietuvos 

pilietybę
Dabartiniu

> MADRID. — Rinkimai Is
panijoj, kurie galutinai nusta
tys Ispanijos respublikos for-

Ir valdymąsi, eina visu 
smarkumu. Vėliausiais davi
niais, -socialistai — respubliko
nai daugumoj vietų laimi rin
kimus. Madride du sąrašai 
net ištisai laimėjo. Kataloni- 
joj laimėjo separatistai, o ko
munistai kol kas laimėjo tik 
keturias vietas. Bendrai, vi
soj respublikoj rinkimuose žy
miai vadovauja socialistų-res- 
publikonų koaliacija.

Ta proga įspėjame ir kitas 
lietuvių draugijas, sekti, Kad 
bolševikai nepanaudotų savo 
tikslams ,kaip ir mus drau
gijos vardą mėgino panaudoti.

VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
.(Established February 10th, 1886),

NUSTATYTA -LOTYNUj Boiševikaitjn&idoja lietamų 
AMERIKAI GELBĖTI

PROGRAMA

Vilnius 
bedarbių skaičius žymiai suma
žėjo. Laukų ir nors silpnos sta- 

Pagražinti. i oo mil. jenų kredito Sovietų tybos sezonas pareikalavo 
Valdybos Rusijai. Sovietų Rusija, gavusi daugelio jėgų. Tačiau bedarbių

Japonijoj padarytų Vilniuje vis dėlto dar yra 3.- 
didelių pirkimų. 754.

k-.»_ i.i'-'-. '■ ■> ' zį «« , x.-„ _ ■ ■ ■: J - . ... . ✓ * ■' J*. • Z C. c ” ‘ r . p. ■ » ■ ■ , , . 'S ■' 'J

r aV™ N?’<,/ ' - JT

• - - - - — -.............. - -... J --------------—- - - —-—■ ■ ....... ... 1MMWM •



VIENYBE
• V '«• -W *

BIRŽEL. (JUNE} 30, 1931 M.

LITHUANIAN TRIWEEKLY

T uesdays, Thursdays 
and Saturdays 

at Brooklyn. N. Y.

Subscription Rates:
In United States — — $4.00
Canada------------------------- $4.50
Other Countries — — $5.00
Advertising Rates on Application

1886 įstrigtai

TRISKART PER SAVAITĘ

Antradieniais, Ketvirtadieniais 
it Seitadieniais 

Brooklyne, N. Y.

Metini Prenumerata:
Jungtinėse Valstijose — $4.00 
K»udoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur---------$5.00
Apie skelbimus klauskit laiškais

Lithuanian “Vienybė” Publishing Co.
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 

Phone: Greenpoint 9-2427

Tikybinmkai Slopina Lietuvybę Argentinojehiii

Argentinoj, Buenos Aires mieste, kuriam gyvena dau
giausiai lietuvių inteligentinių jėgų Pietų Amerikoje, 
susirūpinta įsteigti pirmą lietuvišką Romos Katalikų 
parapiją. Paduotas prašymas Vyskupui, prašant leisti 
pirmiausiai įsteigti vieną visiems, plačiai išsiskirsčiu- 
siems Buenos Aires ir apylinkių lietuviams parapiją. 
Idėją graži ir sveikintina. Kada visi lietuviai butų su-

APŽVALGA;
KAM ŠMEIŽTI 
LIETUVĄ?

Baltimorietis jaunuolis 
Valentinas Matelis, lietuvių 
parapijos vargoninkas, Ro
mos Katalikų savaitinėje 
apžvalgoje “America” bir
želio 20 d. laidoje, ryšy su 
vėliausiais nesusipratimais 
Lietuvos tarp bažnyčios iv 
vyriausybės, didele antrašte 
“Church and State in Lith
uania” (Bažnyčia ir Vals-

straipsnį, kuriame gana a- 
pigraibiai apibudina kata
likų “persekiojimą”. Žino
ma, būdamas kunigų įtako
je, jis pasipiktina Lietuvos 
vyriausybės elgesiu ir net 
bando gilintis Į Lietuvos po
litika, ieškodamas to viso

jungti vienu tikybiniu centru, savaime suprantama, tuo- i nesutikimo priežasties. Pa
se lietuviuose butu stipresnis ir lietuvybės jausmas. Tą, skaičius straipsnį, gauni į- 
matomai, gerai įžiūrėjo vyskupas, ir lietuviams tokią spūdžio, kad Matelis labai 
parapiją leisti įsteigti — atsisakė. Jis leidžia steigti pa- neapkenčia tautininkų, ku-

va ir apžvalgoj pažymėta 
visa istorija, kurią rašo igųki; o 
siškrai katalikų laikraščiai;

NESĄMONES APIE LIE
TUVOS SAVIVALDYBIŲ 
RINKIMUS

Chicagos “Naujienos’’ pil
niam puslapy rašo iš “Chi
cago Tribune” apie savival
dybių rinkimus Lietuvoje 
šitokią nesąmonę: , ,

Savivaldybių rinkimuose, r* 
laikytuose visoj šaly praėju
sią savaitę, daugumoj Lietu
vos miestų laimėjimų turėjo 
mažumų grupės.

Iš 24 Kauno aldermanu ■* , *> 
lietuviai išrinko dvyliką, žy
dai — septynis, 6 lenkų, vo
kiečių ir rusų blokas —- li
kusius. t
Reiškia, išviso aldermanu 

(miesto valdybos narių-) 24, 
lietuviai išrinko l^,4žydai 
— 7, lenkai — 6,vilkusius

rapiją, kurioje priklausytų lietuviai ir kitų tautų gyven- rje esa atrodo ne tik bažny- vokiečių ir rasų blokas* At-
- _ - - - - - - [čios, bet ir tautos priešai, rodo kaip ta sena pasakatojai, įimant ir argentiniečius, tačiau joje galėtų klebo-ty- ■' * _ * _ 2 11* „2 _ '

nauti lietuvis kunigas. Kunigams vyskupas stengiasi į- jame bandoma pateikti fak “du buvo, trys yra}>$ {ku: 
rodyti, kad tokioj parapijoj klebonauti geriau seksiąsi,. jr padaryti išvados, bet 

viskas begalo silpna ir la
bai vienpusiška.

Valentinas labai naiviai

nes daugiau parapijonų susidarysią, busią galima visus 
katalikus tarpusavy daugiau surišti ir padaryti daugiau 
biznio.

Kaip viskas pasibaigs, sunku patirti, bet tą suprantą 
lietuviai smarkiai užsispyrę steigti parapiją vien lietu
viams. Toks parapijonų noras sveikintinas ir rimtas. 
Dabar, atrodo, daugiausiai pareis nuo kunigo: jei jam 
daugiau rūpės lietuvybės ir lietuvių katalikų likimas, 
tada jis parapijonims padės kovoti, tačiau jei vyskupo 
pianams nusileis, žinoma, lietuviams ištautinti dar vie
na įstaiga Buenos Aires atsiras, kurią net patys lietu- 

fį’tyiai įsteigs... Ar ne liūdnai mes gyvename? Mus kunigai 
’^politikuoja, o juos kitų tautų dvasininkai saviems 
2 tikslams naudoja ir daro sau įrankiais lietuvius ištau- 
* tinti. Liūdna. Rimtoji lietuvių dvasiški ja tuo turėtų su- 
2 sirupinti.

; kiti dingo?” Kažin ar ne
verta tų skaitlinių .pą^krin- 
ti?...

Toliau sako:
Tenka pasakyti, kad šiuos 

rinkimus boikotavo visos trys 
stambiosios Lietuvos partijos 
— socialdemokratai, valstie
čiai liaudininkai ir katalikai.
Tiesa, jos visos boikota

vo, tačiau faktas, kad bal
savo 74% visų balsuotojų 

j parodo, kad jų “stajnbu- 
! bumas” labai abejotinas...

Toliau toj pat žinioj tiks
liai ar netyčiomis dar pri
dedama pastaba:

h Amerikos Pasiuntiniu Kelionė Po 'Lenkiją

; Šiandie didelės dienos pasaulio diplomatijoje. Hoove- 
rio pasiūlymas atidėti vieniems metams karo skolų ir 

^Vokietijos reparacijų mokėjimą rado didelį atgarsį vi- 
Į sam pasauly. Vokietija žengė į prapultį. Sykiu ten pat 

lenge ir pasaulio biznis. Karo skolos ir aukšti muitai 
tai akmuo, kuris pasaulio gerovę skandina.

-Ve'* '-. -- **

Tarp to didelio sujudimo, kurį Hooverio pasiūlymas 
į. padarė, mums, lietuviams, svarbu pastebėti, kad Pary- 
i žiuje ešąs Amerikos pasiuntinys p. Edge liepos 4 d. vyks 
: į Lenkiją svečiuotis pas Tenykštį Amerikos pasiuntinį 
; p. Willys. Jiedu žada apvažinėti svarbesnius lenkų 
; miestus, įimant Krokuvą ir (Lwową) Lembergą (uk-
* ramiecių sostinę). Taip pat, lankys Danzigą ir “korido- 
' rių”. Ponas Edge Paryžiun sugrįš liepos 15 d. kada ten

jau bus atvykęs Amerikos valstybės sekretorius p. Stim
son. Galima spėti, kad pasiuntinys tyčia siunčiamas 

: Lenkijos, tikslu duoti sekretoriui raportą apie Lenki-
* jos būklę, ypatingai turint akį į Danzigo koridorių.

Matyti, tai svarbus Amerikos diplomatijos žygis. Dan
zigo koridoriaus išrišimas yra netolimų dienų klausimas. 
Anksčiau ar vėHau, Versalės sutarčių rubežiai turės bu-

* ti peržiūrėti: Danzigo koridoriaus kaip Vilniaus klausi- 
’ mas, ardo Europos ramybę bei taiką.

Lietuviai jau žino, kad tarp daugelio pasiūlymų bu
vo >r tas, vokiečiams grąžinti koridorių, o lenkams “at
silyginti” Lietuva, ar bent Klaipėda. Tikime, kad musų 
diplomatija akyliai seks Amerikos pasiuntinių kelionę ir 
jos išdavas. Gali būti, kad Amerikos lietuviams vėl bus 
proga stipriai ir vieningai paveikti Washingtone, tikslu 
apsaugoti Lietuvą prieš pasikėsinimus.

diktatorium: Prez. A. Sme
tona, ar tautininkų parti
ja? Be to, jis labai apgai
lestauja, kam esą Lietuvos 
kariuomenė remianti Lietu
voj tokią būklę.“

Galop, padaroma išvada, j 
kad iki kariuomenė ir Lie-į 
tuvos liaudis negalės pakęs- į 
ti tos “nepakenčiamos būk
lės”, tol dalykai Lietuvoj 
dar daugiau pablogės. 
. Gerai, kad jaunas žmo
gus bando rašyti apie Lie
tuvą angliškoje spaudoje, 
tačiau gerau rašyti apie to
kius dalykus, apie kuriuos 
daugiau supranta pats au-’ 
torius. Lietuvą ir Lietuvos 
vyriausybę Amerikonų ar 
tai airų spaudoje neverta 
vienpusiškai aprašinėti, y- 
patingai darant nelabai pa
lankias išvadas, nes mus 
jau ir be mus pačių, lenkai 
ir vokiečiai visaip apšmei
žia. Šį kartą, esame tikri, 
p. Matelis jausis padai’ęs 
klaidą ir ją stengsis patai
syti. Taip bent tikras lietu
vis, gerų norų tautai‘jau
nuolis, padarytų.

To paties laikraščio edi- 
toriale dar priminta Lietu- formuokite teisingai

LATVIAMS SUNKU

LIETUVOS NENORMALIU VĖŽIU 
PRIEŽASTYS '

Rašo P. Kriukelis

Korespondencijoj kalbama i, 
be to, apie Suvalkus, kaip 
apie antrą didžiausią Lietu
vos miestą, čia, matyti, pa
daryta klaida. Suvalkai pri
klauso 
dentas 
menėj
Čia 

pasakyti, kad Suvalkai len
kų okupuoti, o ne tiesiog 
“priklauso lenkams”. Len
kai dažnai tokiais neapgal
votais parašymais pasinau
doja.

Taigi, -ponai “Naujienų” 
redaktoriai, vietoj kitus vai 
kezuoti ir koliotis, geriau 
vaikeziškų nesąmonių patys 
^veteranais” būdami 
darykite

Lenkijai. Korespon- 
veikiausia turėjo o- 

Šiaulius.
redaktorius galėjo

valdžia... Bet 
kaltė visiškai

koki piliečiai
Lietuvos

“Musų teismai užversti by
lomis, o kalėjimai pripildyti 
žmonėmis”. Tokius Šukius pa
stebėjau lietuviškoje spaudo
je. čia randu pravartu šį Šu
kį teisingai nupiešti. Kad teis
mai užversti bylomis ir žmo
nės talpinami kalėjimuose, kai 
tinama tautinė 
faktų šviesoje 
kitur.

Aš pasakysiu
toki ir valdininkai, 
žmonės po karo iškriko iš vie
nybės ir prarado artimo mei
lę. Didelių ir svarbių by4ų’ Lie
tuvoj nedaug. Daugiausiai mu
sų bylos užima peštynes^1 gar
nius del vištų, kiaulių, del nu- 
arimo ežių ir kitų smulkių da
lykų.

Sako, teismai bylas išspren
džia neteisingai. Bet kas čia 
kaltas? Liudininkai už pusbu- 
teliuką liudija, teismas pasi
remdamas įstatymais, klauso 
liudininkų, ir pagal jų paro- 
dymą teisia.

Kalėjimai pilni — su tuo 
galima sutikti. Bet pažiūrėki
me koki ten kaliniai? Paga
liau ir patys kalėjimai? Iš vi
sų kalinių susidaro 7 % nusi
kaltėlių : kriminalinių ir poli
tinių. Visi kiti pariniai (po pa
rą nubausti) už pabaudas, už 
šmeižtus ir daugiausiai už val
diško miško vogimą.

Tautinei valdžiai primeta
ma, kad valdininkai nežiūri 
tvarkos ir, kad su tuo auga 
ištvirkimas. Aš pasakysiu, kad 
tautinė valdžia su blogais val
dininkais kovoja, bet jų yra

tos progos jas studijuoti ir da
ryti išvadas. Brazilijos laivyno 
ekspertai sako, salos susida
riusios iš vulkaninės medžia
gos, bet mokslininkai vis tik 
jais nepasitiki ir žada patys 
jas tirti.

Jei tos salos iš tikrųjų bu
tų dingusio Atlantis žemyno 
dalis, bus labai įdomu ką moks 
liniukai patirs.

a

papras-

miestan 
“Olga”

daug ir vienu sykiu to darbo 
negalima atlikti, nes blogumas 
yra pasislėpęs po gilia uždan
ga.

Jau dabar aukštesnieji val
dininkai yra sąžiningi, o že
mesnieji prisigėrę pereito kle
rikalizmo ir rusicizmo dvasios 
dorai tvarkai nenori pasiduo
ti. Bet su laiku turės pasiduo
ti, nes jaunoji karta jau at
sižymi dvasios švarumu. Blo
gumas gyvuoja del to, kad 
jį palaiko liaudis ir 
tieji Valdininkai.

1-920 m. Rokiškio 
atsibaldėjo prostitutė
Ji be jokio leidimo prekiavo 
degtine, girdė vyrus, ir nu
girdžius pakišdavo vekselį pa
sirašyti^ Ji protestavo vekse
lius, ir daug žmonių neteko 
savo turto. Aukštenioji valdžia 
to nežinojo, o policninkai pro 
pirštus žiurėjo, nes jiems “Ol
ga” irgi negailėjo... Kai da- 
žinojo viršininkas, tai tuoj 
“Olga” atsidūrė Kaune, o iš 
ten ir kalėjiman.

Miestelių arbatinėse slaptai 
prekiauja degtine ir užlaiko 
ištvirkusių moterų. Aš iškėliau 
per spaudą arbatinių urvus, 
tuoj aukštesnioji valdžia pa
darė kratų. Ir, žinoma, kai 
kuriuos žemesnius valdininkus 
aš įžeidžiau, mat, tokios arba
tinės, kai kuriems labai ma
lonios.

Norint kovoti su blogumais, 
reikia pačiai liaudžiai nesnaus 
ti, o už pamatuotus skundus 
prieš valdininkus, aukštesnioji 
valdžia yra dėkinga.

Naujas didžiuli* teleskopas

Amerikos J. V. jurų ’ karo 
žinyba stato Washingtone nau 
ją didžiulį teleskopą erdvės 
kūnams tirti, šis teleskopas 
bus naujos rūšies ir turi būti, 
didžiausias pasauly. Moksli
ninkai sako, kad šio teleskopo 
pagalba bus galima patirti 
daug naujų erdvės slaptybių, 
kurių iki šiam laikui esamais 
teleskopais nebuvo galima į- 
matyti. Juo bus galima aiškiai 
matyti net 60 bilionų mylių 
toly esamus dangaus kuirus. 
Naują teleskopą pastatyti už
truks du metai. Lit.

Pšeklientas Litvinas” Pardavė Varšavos Gele
žinkeli ir “Išrandavojo” Karaliaus Zigmanto

« D ,___ .. 1. - »

Šis tas apie gegutę

Gegutės į Lietuvą lekia kiek 
vienus metus. Gamtininkai ga
li ramiai sekti jų gyvenimą, 
bet ligi šiol tačiau šis paukš
tis žmonėms yra paslaptis. Ge
gutė — patinas bent penkis 
kartus didesnis už pataitę. 
Anksčiau manyta, kad gegutė 
sudeda aštuonis kiaušinius, bet 
dabar pasirodė, kad ji sudeda 
nuo 15 iki 25 kiaušiniu. Ge- a 

gutės kiaušiniai buna įvairių 
spalvų, bet vienos gegutės 
kiaušiniai tos pačios spalvos. 
Ji paprastai pasirenka tokius 
kitų paukščių lizdus, kurių 
kiaušiniai savo spalva pana
šus į jos kiaušinius. Bet ne 
visada jai tai pasiseka pada
ryti. Jauni gegužiukai apau
gę labai šiurkščiais padaigais 
ir prie pirmos progos išstumia 
iš lizdo jo teisėtus gyvento
jus. Bet nuostabu tai, kokiu 
atsidėjimu lizdo savininkai iš
peni tuos didžiulius gegužiu
kus. Dažnai pastebima, kad 
paukščiai gegužiukams atne
ša visai kitokių vabzdžių, ne
gu saviems. M. L.

p. Cinjanas šitaip 
“Geležinkelis buvo 

ūkininkai padėlius

Kada į New Yorką atvyksta 
koks nors grinoriusj tai tuoj 
jam pasakoja apie šposą, ku
rį kada tai iškrėtė tūlas suk
čius parduodamas kokiam tai 
iš provincijos atvykusiam žmo
geliui Williamsburgho didyjį 
tiltą. Well, Lenkijoje atsiran
da dar gudresnių žmonių, ku
rie moka parduoti ne tik val
diškus tiltus, bet ir geležin
kelius.

Štai Varšavoje vienas iš Vil
niaus atvykęs “pšeklientas lit- 
vinas” Alfonsas Cinjanas, vie
ną dieną važiuoja keliu ir ma
to visai gerą geležinkelį. Va
dinas geležinkelis geras, arti 
miesto, mediniai pabėgiai 
irgi dar visai geri. K.^tįęį jo 
neparduoti? Žinoma, viso kar- 

lietuvišką organizaciją. Jeigu tu negalima parduoti, beĮ Jcp-

ne-
kaitytojus in-

TRUMPOS PASTABOS
IR VĖL NAUJA ORGA
NIZACIJA

----- .. < ' .’t:
.kaip jaunimą suorganizuoti į

“Liaudies Tribūna”, leidžia- 
ma p. Simokaičio Chicagoje 

1 praneša, kad jis su p. Semaš- 
i ka suorganizavo “Amerikos

išradimas geras, tai gal ir pa
siseks tikslą atsiekti nors kaip 
tą padarys, dar nepasako.-

Bėgyje metų tai jau antra 
nauja organizacija tautinėje

savo manifeste šią sąjungą va 
i dina nacionale, tad reikia su- 

Pasaulinis biznio krizis skaudžiai palietė musų kai-1 prasti, kad tai nebus vien Chi-

Lietuvių Liaudies Sąjungų”. paskelbus Brookjyne
Federacijai, kai kurie Šoko 
rėkti, kad tas daroma_prieš 
Sandarą. Ką dabar sandarie-

mynus latvius, kurie daugiau fabrikinių prekių ekspor- cagoj, bet jau taikoma viwi^. pasakys kuomet pačio<, 
n t v* *"» *** T. 1 * a « a I * /««• M « ml I* a A 1/ « Vi a ♦ a 'tn ** Atui gamina, negu mes. Eksportas tiek sumažėjo, kad Amerikai. Manifeste gana aš- 

daug fabrikų gamybą mažina ir atleidinėja darbininkus, triai išbara musų buvusius ir 
f Užsienio valiutas atsarga, kuri siekė 80 mil. latų, dabar j esančius veikėjus ir labai en- 
* nukrito iki 30 mil. ir pradėta abejoti del Latvijos pini- tuziastiškai kalba apie nau

jos organizacijos ateitį. Vieto-I 
mis prieinama prie kraštutinu
mo, nes senuosius veikėjus, 
nors jų nei vieno neįvardina, 
išvadina šmugelninkais, veid
mainiais ir visokiais kitais var
dais. Ar taip musų nauji or
ganizatoriai mano visuomenę 
suorganizuoti?

Labai daug kalbama apie 
jaunimą. Visas manifestas ir 
visa “Liaudies T.” tuo užpil
dyta. Sakosi suradę kelią.

> nukrito iki 30 mil. ir pradėta abejoti del Latvijos pini
gų pastovumo.

Latvių vadai pradėjo dairytis to, ką Rusija įvedė į ma- 
“ dą ir ką Hooveris savo kalboje nesenai pašiepė — vals- 
■ tyhinio “plano” išsigydyti iš ekonominės ligos.

’ Specialus traukinys turistam • Studentų konferencija Kaune

MASKVA^ — Leningrado į 
' ir Maskvos pradeda

specialus greitasis traukinys dentų sąjungos 8-ji konferen- 
"Raadonoji Strėlė”. §io trauki-J ei ja. kurioj 
nio tikslas vežioti svetimšalius i Latvijos, 

istudenUL_

Kauna*. — Birželio mėn. 3- 
važinėti 4 d. Kaune įvyko Pabaltės stu-

vo Lietuvos, 
ir Suomijos

“Sandaros” pašonėj ^orgahi- 
zuojasi nauja Sąjungai 
nereiktų Sandarai gerai j 
vidų pažiūrėti, ar visjįas 
rai pas save namuosejį
toje barnių, reiktų re|f|mas 
tūlas padaryti ir pačio* “San
daros”, laikraičio, taktiką pa-

saVo

lZie-

palikti keliem* vadovam* be 
kareivių. Jeigu pradeda dyg
ti naujo* Federacijos ir Sąjun
gos, tas parodo, kad* su senąja 
organizacija yra kas nors ne
gerai. Sandariečiams Seime
šiemet, reiktų apie tat pagal-1 ture jo būti parduotas, Ir Cin-

Teisme 
aiškinosi: 
apleistas, 
vogė... Kodėl nepasinaudoti,
jei galima? Bedarbiai gavę 
darbo, padėlius išpardavinėjęs 
pigiai, o varguoliams dalinda
vo dovanai. Popierius, kuriuos 
rodęs policijai, sufalšavęs...” 
Bet gi teismas į šį dalyką pa
žiūrėjęs kiek kitaip ir pritei
sęs p. Cinjanui 3 metus ka
lėjimo.

Be to, teisme paaiškėjo, kad 
p. Cinjanas dar prieš tai su
gebėjo išnuomiloti Zigmanto 
paminklą Varsavoje.

Taip, pasauly, netrūksta “su 
manelių” ir naivėlių... Sako, 
Vilniuje vienas tokių “suma
nių” žmonelių mokėjęs kitam 
naivėliu! parduoti ir žaliąjį

Už ŽALIĄSIAS GIRUŽES!

Musų girios nuo senovės 
visur iš garsėjo, 
jose bočiai musų kovės 
ir ginklai žvangėjo. 
Bet nauji laikai atužę 
praeitį skandina, 
musų mylimą giružę 
jie visai kankina. 
Reikia gelbėti medelį, 
duoti jam užtugti, 
paskutinį kol medelį 
kirs, nereikia laukti. 
“Musų Girios” atsirado — 
tai miškų žurnalas: 
nebebus miškelio badas, 
nebegręs jam galas. 
Girininkai susipratę 
ima jį skaityti, 
ką perskaito — nusistatę 
gerą tą daryti.
Tas žurnalas žmones kviečia 
giružes daboti, 
nuo miestiečio lig kaimiečio 
reikia jį žinoti!
Girininkai lyg sudaro 
didį aparatą — 
te jie darbą svarbų varo 
su prenumerata: 
patys turi jie skaityti, 
neskiriant nei vieną, 
ir (tą gali padaryti!) 
platinti kasdieną! 
Turime visi suprasti 
tokiovdarbo svarbą! 
Tepaplinta po Lietuvą, — 
“Musų Girios” šuoliais! 
Girios tegul bus, buvo 
tais laikais senuoliais, 
kai Lietuvą visą plačią 
žalios girios dengė, 
kai įeinanti ir stačią 
stumdė, kai kas žengė!

dėl neparduoti kavalkais? Už 
keletos dienų “inžinierius” Al
fonsas Cinjanas, ir pradėjo 
pardavinėti visą geležinkelį : 
ūkininkams padėlius ir visas 
medžio dalis, geležines dalis 
— Varšavos vertelgoms.

Pirkėjų nestigo, nes visa bu-. 
vo parduodama labai pigiai. 
Vietos policija iš pradžių šiek 
tiek susirūpino tuo “inžinie
rium”, net pareikalavo iš jo 
parodyti atitinkamus įgalioji
mus, bet priversta buvo atsi
prašyti: popieriai, jos nuomo
ne, buvę visiškoje tvarkoje; tr giiyą vos ant minėtų salų ne- 
p. Cinjanas padėkojo jai už} užvažiavo. Laivams naujosios 
“uolų” savo pareigų pildymą’salos sudaro didelio pavojaus 
ir valstybės turto “globojimą”. jr kokios, teks pakeisti laivų 

ši “prekyba” p. Cinjanui liniją, tačiau mokslininkai tuo 
pasisekė varyti gana ilgai, kol ^nudžiugo, nes jie mano, kad 
........... ““ * ’ *' šios salos be ne bds dalys ka

daise nugrimzdusio Atlantis 
Žemyno, apie kurį buriasi tiek 
fantastiškų pasakojimų ir spė
liojimų. Tų salų atsiradimas

“išpardavė” to geležinkelio 
kelis kilometrus. Tik pripuo- 
amai sužinota, kad valdiška

sis Lenkų geležinkelis ne

MOKSLAS IR 
GYVENIMAS
Kyla Atlantis?

Netoli Pietų Amerikos 
tinento, laivų linijoj tarp Eu
ropos ir Brazilijos nesenai iš 
jurų iškilo dvi naujos salos, 
kurios pasak kai kurių jas ma
čiusių rodo priešistorinių lai
kų gyvybių liekanų. Keletas 
laivų vykusių iš Europos į Bra-

kon-
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DarbaiMokyklos sodino medžius
Rašo D. Klinga

BALTIMORE, MD. Grinienėm.

“Dainos” išvažiavimas

LIKIŠKIAI, ALYTAUS APS.

Nusižudė buvęs amerikietisUTICA, N. Y.
keletą žo

Lietuviai pas ukrainiečius

priešą

AMSTERDAM, N. Y.

Gražios vestuvės

, RIGA, LATVIJOJ

Mokytojams padidins algas

GLASGOW, ŠKOTIJOJ

Serga

JUOZAS KAVALIAUSKAS

h0Lunmmh»ca Un

BRIDGEPORT, CONN.
d«-

Nelaimė -Akinių Reikale Kreipkitės

Iš LAIŠKŲ

pelno ir sutraukė 
skaičių publikos. 
Readingas sako, 

kunigui Orvidui, pa-

pasileidžia 
to įvyksta

Futbolo 
reporte- 
J. But-

apžiurėjau melioracijos 
nusausinimo darbus ir 

ūkininkus.
to viso įgijau gerą su-

silinksminti. Susirinkusieji žai
dė ir linksminosi. Nepamatė 
kaip pradėjo aušti. Tada atsi
sveikino ir skirstės.

Kaip visoj šaly, taip ir čia 
darbai sumažėjo. Nemažai ir 
lietuvių be darbo, žodžiu, sun
kus laikai.

’ T x

Lietuviai vis mėgsta 
ginčyti, kaip

jaunieji prižadėjo už- 
“Vienybę” ir skaityti.

Rep.

Skyriui 
140 Sumner Avenue

Phone; Paimki 5-1818

Baisu!
Paskiausieji trys karai iš-

vas, tik lengvai suželtas. Ka
ras į šipulius subyrėjo.

Nuteisė komunistus 
r žmogžudžius

Pastaba: — Vietos ameri
konų dienraščiuos tilpusios ži
nios neteisingos ir šmeižian
čios. R.

Didžiausia Lietuviu Duonkepykla S. Valstijose
PIVARŪNAI BROLIAI

kepa duoną per viri 23 m. Jie vartoja geriausius ruginius ir kvietinius mil
tus. ui jų ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija 
patys jų klientai, kurie per ilgus metus valgo PI V ARŪNŲ BROLIŲ kepa
mą duoną. Yra sveiki ir stiprus. Kviečiam ir jus stoti į jų eiles. Reikalaukite 
Pivarunų brolių kepamos duonos iiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009 
678 No. Riverside St., Waterbry, Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III. — Tel. Main 5568

ADVOKATAS

JONAS S. LOPATTO
703-711 Miners Bank Bldg.

12 North Franklin St.
WILKES BARRE, PA.

Skolina Pinigus ant 
Mort ged žiu

Dr. Jacob Kauderer 
Optometrist 

**■ 536 BROADWAY 
(netoli Lynch Street) 

Phone: Williamsburg 5-1985 
BROOKLYN, N. Y.
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Birželio 21 d. Baltimorės 
lietuvių “Dainos” draugija tu
rėjo draugišką vien tik savo Į važiavo sykiu: Alekas Kalvai- 
narių išvažaivimą p. Bladžiu- ’ tis savo karu pasiėmė Anną 
no vasarnamy. ‘ Gečiutę-Bratėnienę ir J. Kviet

9:30 v. ryto susigrupavę kų. Antrame kare V. Kajat- 
prie lietuvių salės sėdo į au- kas pasiėmė į savo karą savo 
tomobilius ir 11 vai. jau skam- moterį ir S. S. Tamošiūną ir 
bėjo lietuviškos dainos gra- jo moterį. Tretysis karas: Juo- 
žiam Bladžiunų gojely. 12:30 zas Gečius, jo moteris ir Bro- 
prasidėjo šaunus pietus, kokių lienė Petronėlė Gečiuvienė. Ši- 
Baltimorės lietuviai ne tik lau- tie trys karai išvažiavo į ke- 
kuose, bet nė salėj neturėjo, lią pradėjo lenktyniuoti ir ne-

Pirmiausiai į stalą sėdo mo-‘ pasijuto kaip A. Kalvaitis nė- 
terys ir merginos, kurioms pa- rė į medį. Pats užsimušė vie^ 
tarnavo vyrai, atnešdami į- toj. A. Gečiutę mirtinai su- 
vairių įvairiausių saldžių ir žeidė. Kol į ligoninę nuvežė, 
karčių gėrimėlių, o gaspadinės ji mirė, o J. Kvietkus liko gy- 
tik krovė ant stalo jaunus kep 
tus vištukus ir kitokius ska
niai pagamintus valgius. Pri
duoti geresnį apetitą p. J. Si
maitis, p-lės Magrietos Simai- 
tytės, (kuri dalyvaus “Vieny
bės” piknike liepos 19) tėvas 
armonika puikiai pagriežė 
maršą.

pasi- 
krajuj”, kad 

mano arklys greitesnis, ir pro
gai pasitaikius, 

_ į lenktyniuoti. Del
nelaimių.

Gegužės 16 d. buvo tikra 
šventė. Visos mokyklos liko 
tuščios. Visi mokiniai apleido 
mokyklų sienas ir išvyko į lau
kus — miškus sodinti medžių, 
mat, gegužės 16 dieną — tai 
medžių sodinimo šventė.

Pradžios mokyklos moki
niai su savo mokytojais — va
dovais išvyko Žarėnų link pa
sodino keletą medelių. Sodin
tojų buvo apie 300. Gimnazi
jos mokiniai nuvyko netoli 
Germonto ežero į mišką, kur 
apsodino apie hektarą naujai 
iškirsto miško jaunais mede
liais. Visur buvo tik ir kalba
ma/ ir aiškinama apie medžių 
reikšmę kraštui, kiek jis yra 

mą.udingas, kiek priduoda gro
žio ir t.t. Tai gražus ir kul
tūringas darbas! Tie jaunuo
liai, kurie šiandie savo ran
komis sodina medelius ir kal
ba dar maži būdami apie jų 
reikšmę, grožį, užaugę, tikrai 
nepiaustys botkočiams šalikė
liuose pasodintų medelių.

Bušu į “Vienybės” pikniką
Šiemet jau neturėjau vilties, 

kad galėsime važiuoti dideliu 
busu į “Vienybės” pikniką, 
kaip kasmet. Mat, dauguma 
nedirba. Būdamas “Vienybės” 
skaitytoju, užėjau pasikalbėti 
pas poną L. Pocių, kaip “Vie
nybės” skaitytoją. Maniau, 
kad bus sunku suorganizuoti 
busą,^ir važiuosime į “Vieny
bės” pikniką savais automobi
liais. Bet ponas L. Pocius at
sakė, kad lengvai galįs suor
ganizuoti busą. Reikia pažy
mėti, kad ponas L Pocius pri
žadėjimus visados išpildo, ir 
jau organizuoja busa. Reiškia 
neabejojamai busime dideliu 
busu iš Cliffside, N. J. “Vie
nybės” piknike, liepos 4 d. 
Klasčiaus parke. K. Grinius.

Gražus įspūdžiai
Gražiajai lyčiai pasistipri

nus, paskiau sėdo vyrai, ku- 
karto buvo atlikta 
ceremonija, kaip ir 
tik priedu, kad lai- 
valgio, susigrupavu-

riems iš 
tokia pat 
moterims, 
ke pusės
sios moterys ir merginos at- 
maršavo dainuodamos į val
gomąjį kambarį ir lyg norė
damos vyrus užburti, kad jie 
ir liktų prie keptų vištukų, du 
kartu apmaršavo aplink sta
lą, ir vėl ištraukė lauk dai
nuodamos. Pabaigus valgyti, 
atsistoja rengimo komisijos 
pirmininkas p. S. Leonavičius. 
Pasakęs atatinkamą prakalbė- 
lę, iš eilės pakvietė visus da
lyvius šį tą pasakyti. Na, ir 
pradėjo prakalbas. Kas įdo
miausiai, tai klausyti čia au
gusio jaunimo išreikštų min
čių.

Pavyzdingas jaunimas
Šis lietuvių tautos žiedas 

kalba laužyta lietuvių kalba 
ir kalba labai trumpai, tačiau 
pasako labai daug. Jų gilios 
mintys, o dvasia tikrai lietu
viška patriotiška. Klausant jų 
kalbos taip ir jauti, kad labai 
toli lietuvių ištautėjimas čia 
Amerikoj.

Po pietų iki vakarienei ir 
vėl skambėjo lietuviškos dai
nos.

Apie 7 vai. vak. ta pačia 
tvarka kaip ir pietus, buvo 
valgoma vakarienė. Vakarie
nė buvo pagaminta iš minkš
tų krepsų ir žuvies. Po vaka
rienei sėdę į automobilius pa
traukėme linkui Baltimorės 
dainuodami lietuviškas dai
nas. Nechoristas.

Noriu priminti 
džių apie p. Kalvaitį. Jis bu
vo vedęs ir persiskyręs su sa
vo pačia. Jis buvo siuvėjas ir 
Kirpikas. Mėgdavo paflirtuo
ti. Paskiausiu laiku tarės su 
viena moterim išvažiuot. Prie 
organizacijų buvo Vytauto ir 
Kliubo D-jos narys. Amžiaus 
apie 37 metų. Kilęs iš Lietu
vos, Kalvarijos valse. Broliai 
rūpinos palaidojimu. Pašarvo
tas buvo pas graborių C. W. 
Daugėlą, 136 So. Main St. 
Bridgeport, Conn.

Birželio 14 d. įvyko ukrai
niečių kapinių pašventinimas. 
Kviesti x ir lietuviai. Dalyvavo 
šv. Antano ir šv. Juozapo dr- 
jos ir šiaip daug lietuvių. Po 
apeigų Ukrainai lietuvius pa
kvietė į savo bažnytinę salę. 
Visus vaišino skaniais valgiais. 
Baigiant pietus, ukrainiečių 
kunigas kreipėsi į lietuvius, dė 
kodamas, kad skaitlingai da
lyvavo iškilmėse. Kvietė lietu
vius palaikyti gerus santykius 
su jais prieš bendrą 
lenką.

Birželio 21 d. susituokė lie
tuviai jaunuoliai: Jonas šla- 
veikis su p. Sargeliute. Su
jungė kun. A. Orvidas, šv. 
Cecilijos choras sugiedojo 
“Veni Creator”. Be to, giedo
jo solo p.\ Veronika Augiutė 
giedojo labai jausmingai Avė 
Marija, o p-lė Aleksandravi
čiūtė solo vestuvių giesmę, ne
senai dar parašytą vietinio 
vargoninko B. K. V. — “O, 
Prižadėk tu man!”

žmonių buvo pilna bažny
čia ir nuotaika buvo labai ge
ra. Linkime susituokusiems 
jaunuoliams laimes naujame 
gyvenime. Abu jaunieji yra 
geri lietuviai. Nors p-lė Sa!r- 
galiutė čia gimusi lietuvaitė, 
bet labai gerai kalba lietuviš
kai.

Abu 
si rašyti

Baigė mokslą
Birželio 19 d. sėkmingai bai 

gė Prekybos mokyklą: Pranė 
Kalvaitytė. Tai pirmutinė lie
tuvaitė pilnai baigė mokslą. 
Panelė Kalvaitytė dalyvauja 
ir veikia visada su lietuviais. 
Priklauso prie vietinio lietu-; 
vių choro. Ji yra našlaitė, jos 
tėvelis mirė dar jai vos 8 m; 
būnant, bdt labai gabiai mo
kydamosi atsiekė savo tikslą.

Uticos Lietuvis

1931 m. gegužės mėn. 18 
d. apie 3 Vai. ryto Simas 
Smalskas išėjo karves šerti ir 
pasikorė. Žmona su vaikais 
dar gulėjo. Po valandos žmo
na atsikėlus nuėjo karves 
inelžti ir pamelžus pradėjo 
iešfedti vyro. Kluone pašiūrėj 
radčr pasikorusį paprasta vir- 
Vef; kabančiomis sulinkusiomis 
kččfomis aniL žemės. Moteris 
persigandusi nėjo gelbėti, bet 
išbėgusi į laukus pradėjo rėk
ti. Kol susirinko kaimynai, bu
vo pilnai užšalęs. -

Minėtas pilietis 1920—1921 
m. grįžo iš Amerikos, kiek 
turėjo dolarių, visus iškeitė į 
ostmarkes ir liko beturtis. 
1931 metų žiemą sunkiai sir
go, buvo padaryta operacija 
ir paskutiniu laiku buvo jau 
sveikas. Paliko žmoną ir du 
vaikus. Pasikorimo priežastis 
— neturtas ir šeimyninė ne
santaika. M. Vaškevičius.

Vabalninkas 17-VI-1931
Jau Penkios dienos kaip sve
čiuojuosi savo garsiojoj “gu
bernijoj”, Vabalninke. Ap
lankiau provincijales valdžios, 
biznio ir pramonės įstaigas, 
valdininkus ir kleboną; apsi
lankiau provincijos teismo se
sijoj, 
arba 
tulus

Iš
pratimą dalies Lietuvos pro
vincijos.

Valdžios ir pramonės įstai
gos daro gero įspūdžio. Visur 
gyvai eina kūrybinis darbas, 
ir padaryta žymaus progreso.

Žmonės jau gerokai prasi
gyvenę, kiti dar bėdavoja, 
kad ūkio produktai pigus ir 
pramonės dirbiniai brangus ir 
kad nėra litų, tačiau, kiek te
ko patirti, maisto turi pilnai.

Aplankiau dalį Klaipėdos 
įstaigų tarpe jų garsią Celiu- 
lozos dirbtuvę. Po to nuvy
kęs aplankiau tūlas Panevėžio 
įstaigas, tarpe jų žymiausias 
miltų ir mielių gamybas ir ga
baus atlankiau garsią Lietu
vos Kunigaikščių Radvilų sos
tinę Biržus.

Visur patyriau daugiau ir 
įdomesnių dalykų negu tikė
jausi ir patyriau, kad kūry
binis darbas, ekonominis ir 
kultūrinis, labai sparčiai eina. 
Surinkau daug įdomių faktų 
ir savo laiku smulkmeniškai 
aprašysiu. Tai bus labai įdo
mus vaizdai.

Kolkas užimtas vietų lanky
mai ir nespėju nieko parašy
ti. '

Šiandie išvykstu į Šiaulius 
porai dienų, o po to vyksiu į 
laikinąją sostinę, Kauną. Ten 
teks ilgesniam laikui apsisto
ti.

Dar prie pirmos progos 
kaip žadėjau, parašysiu ir a- 
pie labai vykusią ir patogią 
kelionę iš Gothenburgo Į Klai
pėdą per Švediją ir ten įgy
tus įspūdžius. Dabar nespėju.

Ne tik musų mieste, bet ir 
visoj Amerikoj gerai žinomo 
veikėjo ir Lietuvos Respubli
kos ex-prezidento (Griniaus) 
brolio, pono Jono Griniaus 
žmona, gerb. Stasė Griniuvie- 
nė — Karaliūtė liepos 3-čią, 
laivu “Friderick VIII” iške
liauja į Lietuvą paviešėti. Lai
vas išplauks iš New Yorko ir 
plauks linkui Kopenhagos iš 
kur gerbiama keliauninkė Lie 
tuvon trauks tiesiog.

Ponia Stasė Grinienė Ame
rikoj jau išgyveno 21-nus me
tus. Su vyru, gerb. Jonu Gri
nium susituokus yra jau 20 me 
tų. Lietuvoje, Mariampolėje 
turi tėvą Adomą Karalių ir 
taip jau giminių; motina jau 
mirus. (Linkim laimingai ke
liaut. Red.) ' Žvalgas.

Laukiam Vyskupo Bučio
Pranešu, kad Jo Ekscelenci

ja Vyskupas Petras Bučys 
bus Philadelphijoj šv. Kazi
miero parapijoj liepos 2 d., 
Šv. Jurgio parapijoj liepos 3 
d. ir šv. Andriejaus parapijoj 
liepos 4 dieną. Todėl prašau 
visų draugijų delegatus iš 
anksto pasirengti.

Taip pat kviečiam visus 
Philadelphijos lietuvius atsi
lankyti ir pasitikti mums di
džiai garbų svečią Vyskupą 
Petrą Bučį.

S. Buivinas,
Sąryšio pirmininkas 

2502 E. Allegheny Ave 
Phila, Pa.

GERAI ŽINOTI
_ KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rulies

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BAREE 
nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(Priešais Gelež.inkelio Stotį)

Sveteliai atsilankę kartą, atsilanko 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vaišnis. Savininkas

Greitas Laivu Patarnavimas į 
Europą

Moderniniais Laivais 
DEUTSCHLAND 
NEW YORK 

kas savaitė. Taipgi

Per Hamburgą Musų 
HAMBURG 
ALBERT BALLIN

Išvažiuoja reguliariai
~ LPOpoluriMS

. ?• kambariniais laivais:
LOUIS, MILWAUKEE IR CLEVELAND 

Prieinamos kainos
Tiesioginiai gelžkeliais 'susisiekimai su Lietuva. 

Del informacijų kreipkitės į lokalinius 
agentus musų

HaMBUDG-AfOS^aM Lijo
39 BROADWAY, NEW YORK,

ST.

Birželio 21 d., automobiliu 
užsimušė Aleksandras Kalvai
tis ir Anna Gečiutė, vyro pa
varde Bratėnienė, ir susižeidė 
Jimas Kvietkus.

Visa istorija taip atsitiko. 
Birželio 20 d. vienas Bridge- 
porto įžymus lietuvis, K. M. 
Ramutis ir Anna Ramutis nu
tarė surengti savo 15 m. ve
dybų paminėjimą. K. M. R. 
40 metų amžiaus ir 20 metų 
šioj šaly, tai visa traicėl

Pasirengė “parę” laukuos 
pas Antaną Ragauską, apie

Piknikas
Birželio 14 d. buvo parapi

jos piknikas, kuris davė daug 
parapijai 
negirdėtą 
Trostistas 
kad dėka
vyko pritraukti daug "publikos. 
Dalyvavo šv. Cecilijos choras, 
kuris sudainavo apie 10 tau
tiškų ir liaudies dainų. Cho
rą vedė vargoninkas B. K. 
Valečka. Dainos žmonėms pa
tiko. Aš net iš Schenectady 
atvažiavau choro paklausyti. 
Dėkų amsterdamiečiams už 
gerą pikniką ir šv. Cecilijos 
chorui už dainas.

Glasgowo Lietuvių 
Komanda neteko jų 
rio ir korespondento, 
kevičiaus, kuris yra jau ligo- 
ričnėjė.

Tarpe musų lietuvių jis 
daug pasidarbavęs negailėda
mas nei laiko nei jo silpnos 
sveikatos. Daug kartų buvo 
matyti jo aprašymų, pamoki
nimų ir korespondencijų.

Kaip girdėta, kad gegužės 
21 d. jo sveikatai visai su
menkėjus, buvo reikalinga va
žiuoti į ligoninę. Lietuviai ku
rie gyvena netoli ligoninės, 
nepamirškite jo aplankyti. Jis 
kaip sveikas buvo musų ne
pamiršo, o mes visi lyginai 
dabar jo nepamirškime.

Visiting Card galėsite gau
ti pas p. Gavėną 188 Floren
ce Str., Glasgow C. 5. K.B.

. ŠIAULIAI. — Komunistas 
Jonas Kasparaitis ir antras 
komunistas Hiršas Puida 15 
metų sunkiųjų darbų kalėji
mo. Keli kiti čia pat teisiami 
komunistai gavo nuo 5 ligi 
U/2 metų kalėjimo.

Nuteistieji kaltinami, 1929 
metais ties Šiauliais jie yra 
nužudę Polijauską, kuris pirm 
to buvusį didį komunistų vei
kėją, bet vėliau nuo komunis
tų atsisakė ir jiems buvęs ne
ištikimas. Kaltinamiesiems ta
po visai aiškiai įrodyta jų nu
sikaltimas, būtent tie patys 
nužudymui naudoti šoviniai ir 
revolveris, prie kurių jis atras-

Birželio 2 d. seimas trečiu 
skaitymu priėmė mokytojams 
algų padidinimo įstatymą. Al
gų pakėlimas bus įvestas nuo 
1932 m. balandžio mėn. 1 d. 
ir bus įgyvendintas per ket- 
veris metus, pridedant kasmet 
po 25% numatyto pakėlimo.

L. U

ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VE END AM 
yra populiarinti in« linijoj laivai 
Tiesus trumpu keliai per Rotter

dam** į ir ii visų dalių

Laivai kas savaitę
Neprilygstami patogumai 

Rezervavimui ir informacijų 
lei raiyk bile vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Telefonai: Bell — Oregon 5136 
Keystone — Main 1417

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Graborius-Undertaker

“Gerbiamieji, jei dar turite 
tikietų automobiliui laimėti, 
aš manau, dar galėčiau kelias 
knygeles parduoti. Prašau pri
siųsti. Sau jau turiu tikietų.

Su pagarba K. Grinius, Ofiso valandos: 9 ryto iki 8 vakaro 
Pirmadieniais ir šeitadieniais nuo 

9 ryto iki 10 vat vakaro

Ilbalzamuop ir bidoja numirusiai 
ant visokiu kapiniu. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai- 

nuliudimo valandoje laukit?*
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą. <

"4-

1023 MT. VERNON ST.

Philadelphia, Pa.
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FILOSOFIJAPATARLĖSIS NEWARKO, PELKIŲ

ADVOKATIŠKAISKATIKO DVI PUSI an

BUČKIAI

LIETUVOS STEBUKLAIKAIP

NOTARY PUBLICTel. Stagg 2-0783
ŽYDU PSICHOLOGIJA

Juozas Levandauckas
•jm ’g

107 UNION AVENUE

DIDELIS METINISvįį<

Lietuviai Sportininkai Dalyvauja Piknike
JACK GANSON

KANDROT,ANDYEDDIE BENSON

KARLJACK KELLY-DOBILAITIS,VARPAS
ANDY BROWN-BRAZAUSKAS

PYPKIŲ RŪKYMAS. VIRVES TRAUKIMAS IR KITI 7.AIDIMMAI

JUOZAS GINKUS, LIETUVIS BOKSININKU MANAGERIS
Įsigykit Automobiliaus

POL./7J Kff

Kunigas susitiko pažįstam; 
žydą ir klausia jį, kaip seka

MUMS NEKEIKIA \ 
POUT/KOS.MtS ' 
hmm VILNIMS

Dai
Tai

užlipa 
sakyt 
koxs

TARKOS” APŽVALGA

atsakė
yra rojus akims 

naikinanti

gelei įsakęs, jog ji skelbtų, 
kad reikia dūšioms išganymo, 
o to išganymo gali suteikti tik 
Tauragės klebonas už 1000

Kalbėtojais bus JONAS TAREILA iš Waterbury, Conn 
ir Vietiniai Kalbėtojai

“Ūkininko Patarėjas” prie
du išleidęs knygelę “Kaip auk 
lėti vaikai”, kurioje yra ne
padorių vaizdų. “Kam pini
gus mėtote!” Mat, toj knyge
lėj yra vaikutis su trumpais 
marškinėliais. Tai tau XX ga
dynė. P. Kriukelis.

Ir vėliai bus kramtymą 
nkų policijai.

Alytuje mergina merginai 
prigyveno vaiką. Kai mergina 
merginą pradėjo spausti prie 
vedybų, tai viena parodė, kad 
ir ji turi tokį pat aparatą kaip 
ir visos moterys. Dalyką riša.

P. Kriukelis.

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos* žemos.

Graži moteris 
rašytojas, 
pragaras sielai ir 
ugnis vyrų kišenei

Bern. Fontenel

PROF. BIRŽIŠKĄ VAIŠINO NEW YORKO 
“DEMO KRATAI”

Biznio pamokslas štai koks: 
“Laikau už garbę jums pra
nešti, kad mus geras parapi- 
jonas V. turi labai gerų apy
nių ir gero syrupo, iš kurio 
galima padaryti lietuviško ska 
naus alučio.

“Panevėžio Balsas” bara 
valdžią, kam kunigus baudžia.

“Tarkos” štabo reporteris nufotografavo prof. Biržiškai 
pagerbti vakarienę New Yorke, gegužės mėn., bet foto
grafija suvėluota del to, kad jis fotografavo ne tuo apa
ratu, o dar buvo ir išvažiavęs atostogoms, šelmis foto
grafas senbernis, tai nė ne dyvai, kad taip suvėlavo.

Tauragės šventoji kiaules 
šerdama per kiaulišką radio 
su Dievu kalbasi. Dievas mer-

Gydytojas 
bėjo! Nuo 
no draugų

Taip, be a 
didžiuma ma 

apsivedė.

Vienas didvyris paskelbė, 
esą Newarke yra tik keturi 
lietuviai.

Mes jų negalime pažinti tar 
pe lietuvių,~šventakupriai nu
tarė jiems duoti ženklus, kad 
bųt galima pažinti. Gylys.

šventa kuprių 
įnešta Seną 
šventa kuprių 
yra parašęs 
“New Yorko 
ir Išganymo 
tėlė”. Įnešimas tapo atmesta

Birželio 14 d. nedėlioję mu
sų kunigėlis pasakė du gra
žius pamokslus: vieną iš Evan 
gelijos, o kitą del biznio.

Jei naujas S.L.D ekzistuos, 
tai komunistams nebus vietos 
nes sus. yra darbininkų, lie
tuviai yra visi darbininkai, bet 
ne komunistai.

“Laisvėjs” kiekvienam nu
mery rėkia “šelpkim “Daily 
Workery” nuo bankruto”.

čia tupi “Laisvėje” aiškus 
kaip diena neaiškumas:

Du milionai žydų gyvena 
New Yorke, o kur dar šimtai 
tūkstančiai brolių juodukų 
kitų — ir negali išlaikyti 
ly Workerio” 2 lapelių 
kur tie komunistai?

Kai kurie beklausydami net 
apsilaižė. Išėjusios iš bažny
čios moterys, sako: “Tegul 
jis garsina kaip sau nori, bet 
mano alų nesubytys”.

GERE. PWEESOKMU. 1
MA. JI GALAS 7/WLMU 

GE0AU PWWttEVES IUE7UW 
PASAKYKSAVO VALDONAMS] ,
KAD JIE MUMS DUOTU

~^\Mf\į,]PfJSAKYKJAHl KfJD» 

< HES REIKALAUJAMI

Parsiduoda Ūkis 
Lietuvoje

29 hektarai, žemė pirmos rū
šies, su puikiais trobesiais, di
deliu sodnu. Ūkis randasi 
Šiaulių apskrity, Šiaulėnų vals. 
Birutiškių kaime. Savininkas 
gyvena Brooklyn, N. Y. Parsi
duoda labai pigiai. Su visais 
klausimais kreipkitės pas:

W. SHABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 9-2427

Petras turėjo bylą. Jis nu
ėjo pas advokatą ir pažadėjo 
advokatui $1,000, jei jis tą 
bylą išloš.

— Gerai, — tarė advoka
tas. — Pristatyk tamsta liu
dininkus.

Petras pristatė liudininkus 
ir bylą laimėjo.

— Na? — klausia advoka
tas. — Tamsta bylą išlošei? 
Kur mano tūkstantis?

— Gausi, tik pristatyk tams 
ta -liudininkus.

— Kokie pas vargšą žydelį 
gali būti pasisekimai? — at
sako šis.

— Kodėl jus, žydai, į klau
simą visuomet atsakote klau
simu? — klausia kunigas.

— O dėlko mums neatsa
kyti klausimu į klausimą? — 
atsiliepė žydas.

“Žemaitis” šaukia... Duoki 
te žmonėms arielkos. Atpigin 
kite arielką. Arielka yra mais

Mokytojas klausia mokinio:
— Balvočiau, pasakyk, kąs 

atsitiktų, jei mes pradėtume 
kasti skylę žemėje per patį 
jos vidurį?

— Patektume į bepročių 
namą, ponas mokytojau...

sueigoj buvo 
Vincą priimti į 
partiją, nes jis 
teisingas eiles 

Bowery Elgetos 
Armijos bažny-

Dr. Pruseika parašė brošiū
rą “Vytautas Mažasis”, vis tai 
komunistu nauda, v

Dabar pats tik liko Vaba
las Mažasis.

“Laisvė” kožnam numery 
garsina: “Ginkime Rusiją nuo 
užpuolikų kapitalistų buržu
jų, atimkime nuo Anglijos In
diją, išvaduokime Kiniją...”

Kada jie patys su pienuoja 
ir padaro demonstraciją eiti į 
miesto salę, vos tik 
trepu ir pradeda 
mokslą. — Ateina 
tabakis, kerta su

Mergina: — Ar tamsta 
nai, jog bučkiai yra nekenk 
mingi ?

Pradžia 1 Valanda Po, Pieta

CLINTON PARKE

Į PIKNIKĄ
ĮŽANGA 50 CENTŲ

Graži, — 
Siela”.

Užsigavo, — kaip moterys 
steigdamos klubą.

Užpyko, — kaip “demokra
tai” ant “Tarkos”.

Nemalonu, — kaip St. Ri- 
maičiui pasakius durnybę.

Be vardo, — “Sandaros” 
korespondentas iš Brooklyno.

Draugingi, — kaip Mikė su 
Ginke.

Bijo, — kaip Brooklyno 
mergos “Tarkos”.

Švarus, — kaip restoranas 
piuvenomis barstomas.

Nusigando, — kaip “Lais
vė” “Vienybės” reporterio. '

Nusilpo, — kaip “Tarkos” 
neskaito. >

Pakliuvo, — kaip kunigėlis 
už pamokslą. Kitas.

Tarpe Bimbos ir Pruseikos
Tiktai tas skirtumas, 

Kad viens dešine, o kits kaire
DolariuJ sau stumia. V.

c i ti
pe r 

galvą, ir visi eina namo keik
dami.

Toki dideli galinčiai, ku
rie apgina didžiausias šalis: 
Rusiją, Indiją ir Kiniją, nega
li apsiginti patys savęs. Ar ne 
gėda ?!

ŠOKIAI, DAINOS, KALBOS!
; ir Kitu Dovanu Bilietą - $1.00 

Tuo Bilietu Galima ĮEITI I PIKNIKĄ ’

DALYVAUJA TRYS CHORAI.

OPERETĖ DAINA



Igizrararaižj

CIGARAI

besirupinan- 
naudai. Že- 
įstaiga prie 

komplekto

vardu 
viešai

sutiki- 
spalių

151 MTROPOLTTAN AVĖ.. 
BROOKLYN. N. Y.

Telrphoec: GretApoiat $-1411

tą i ‘ . - - - . . - . . -. -žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 

tegalite gauti pas —

> Geriausia Studija

va!, ryte Her 9 v«L vakare. Ncdiltoratt nuo 10

Auto School
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VIETINIS ŽINIOS
ATVYKO I NEW YORKA

buvo į

musu'

Bet

SVEIKATA ir DUONA

Konsulato

jąsJMgą;

ĮSIGYKITE ŠIAS NAUJAS KNYGAS:

1.50

5 00

*

VIENYBĖ

75c.
75c.

$2 00

skiepyti nuo pavojingos difte- 
rijos. Informacijas galima gau
ti Sveikatos Departamente ir 
pas gydytojus.

$1.25 
50c. 
50c. 
20c.

S3.Ū0 
4.00 
6.00 
50c.

kurie i 
kovojo

Sveikatos Departamento 
perspėjimas

niam laikui apsistoja mus 
mieste. Linkime laimingai pa
sisekti.

bėse
kuri
savo

75c.
20c.
20c.
20c.

$1.50

įKj
ES

Kcdel lietuviai yri sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuvišką duo
ną, kurioj, kaip mokslininkai iš
rado, yra pilnai taip vadinamų vi
taminų —. Eutiąai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš
ką Duoną ir Keksus, Pyragaičius 
vestdvėms ir kitiems pokiliams 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS” 
J A. SHRUPSKIS. Savininkas 
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.

Tel.: Greenpoint 9-28 76
Siunčitfm ir i kitus miestus ūsų or- 

ko mus nuo c

W IL
“Knygos nusako Vilniaus

New Yorke gyventi atvyko 
trims mėnesiams mokslo reika
lais studentas filologas J. Ri- 
mavičiūs (Raymond) iš Prince
ton Universiteto. Nesenai jis j 
buvo Chicagoj ir kitose vaka-

DIES-SĄJUNGOS narių eiles* 
ir dirbti gerą ir naudingą dar-

truks- 
negali

Kaip žinoma, New Yorko 
Sveikatos Departamentas deda 
pastangas, kad visi miesto gy
ventojų vaikai butų neatidėlio
jant skiepijami prieš difteriją. 
Statistikos daviniais Brooklyne 
yra apie 330.000 tokių neskie
pytų vaikų, kuriems aptarnau
ti steigiama tam tikros stotys. 
Iki šiam laikui prieš difteriją 
Brooklyne paskiepyta 27.912 
vaikų mažiau 10 metų.

Visi tėvai, kuriems rupi pa
laikyti savo vaikų sveikatą ne-

Dar žiloj
tauta buvo žinoma kaip galin
ga tauta ir laisvės idėjos vi
suomet joje vaidino

be galo brangus daiktas ne 
tik Lietuvos lietuviams, o ir 

i visiems lietuviams, kur jie ne- 
į butų. Todėl Lietuvos Nepri-

Didelis darbas
tas musų nusiminimas 

neatsižvelgdami į sunkiausias r yra pergreitas ir bereikalin- 
apystovas ir sąlygas, kuriose gas. Mes kaipo lietuviai ne-

Trumpam laike 
link Automobilio 
ant vietos.

Išardymas,
kį; ir magnetizmą, 
bilio planą.

Mokinam dienomis ir vakarais, lietuvių * 
ir snfiu kalbomis. Mokvtoiai yra gerai 
žinomi ekspertai L. TIKNEVICUS, B. 
J. VA1TKUNAS ir kiti. Leidimai 
(licences) ir Diplomai garantuojami. Už
mokėsi is maža. . mes padedam kiekvienam 
perkant automobilį. ,

l/ŽMrašvmai į mokyklą kožną dieną n no 9 
ryte iki 2 vai. po pietų.

Cosmopolitan
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y.

vaidmenį. Lietuvos didybės 
kais ir vėliau lietuviai 
uolus šitų ir kitų kilni 
jų platintojai. Kuomet 
tauta atsidūrė pavergta 
ir kaizerių, musų tauto
rado didelis skaičius žmonių 
kurie dirbo savo tautos labui,!

f 9-

GARSAS
BAKERY

kad muisų pnmugančioji kar
ta gautų progą pasinaudoti 
visais jai pripuolamais pragu
mais.

Mes esame įsitikinę, kad 
. .. , . .v. x-.. . , s i Lietuvos Nepriklausomybė vrasenovėj lietuvių istautejimo ir beveik mekuo-

mi nepagerina musų būklės.
Tą mes visi gerai žinome ir. 

bą ‘ todėl šitos musų organizacijos’ 
lai Į vis mažėja ir nyksta ir mes be 

vilties, su nusiminimu laukia
me, kada paskutinė lietuvy-1 
bės kibirkštis užges musų šir-i 

carų i dyse.

jie patys buvo ir dėkų jų toms 
pastangoms, mes šiandien te
besam lietuviai. Tai buvo nuo
pelnas Aušrininkų, Varpinin
kų, Knygnešių ir 
tautos darbuotojų, 
tė musų liaudį, 
spaudos laisvę ir
jų pastangos susilaukė to, kad 
šiandien Lietuva yra nepri
klausoma šalis.

klausomybės išlaikymas yra 
pati pirmutinė ir svarbiausia 
pareiga tų žmonių, kuriems 
yra pavedama jos šalies liki- 

pat mes e- 
jie yra su
gyvendami

geriaus, negu

sam įsitikinę, kad 
brendę žmonės ir, 
Lietuvoj, žino 
mes čia, ar kas yra jos priešai.
Todėl musų kaipo lietuvių pa
reiga yra ne diktuoti Lietu
vai, ką ir kaip ji turi daryti, 
o remti ją moraliai ir mate
rialiai sulig savo išgalės vi
suose jos kūrybos ir išlaikymo 
darbuose.

Vytauto Muziejaus darbai ' Nauja Šakiuos bažnyčia
ŠAKIAI.

koresp. pranešimas.) Žana v 
kų sostinė pirmiau buvęs ap- 
susęs Lietuvos miestelis ir žy
dų “nukankintas”, nenori ap-

(“Vienybe
KAUNAS. — (“Vienybės’- 

korespondento pranešimas) i 
Vytauto Muziejaus darbai! 
Kaune visu smarkumu varo-! 
mi pirmyn. Jau dedami pama-lsileisti kitiems Lietuvos mies
tai. Greitu laiku pradės mu-InHns. Jau parapijonys susiru- 
ryti sienas ir už motų tikima! pino statytis naują bažnyčią, 
muziejų turėti. 1 sutvarkyti kapines ir kita.

Apie penkesdešimts ar dau
giau metų atgal musų liaudis 
pradėjo atvykti į Jungtines 
Šiaurinės Amerikos Valstijas, 
kur jie rado sau ramesnį ir 
linksmesnį kampelį. Ilgainiui 
į šitą šalį suvažiavo apie treč
dalis musų tautos žmonių, ši
toj musų išeivijoj susikūrė į- 

1 vairios organizacijos. Jos dir- 
' bo visuomenini kulturinį dar- 

- • . ..I ba ir musu gyvenime suvazdi- j w V
no svarbų vaidmenį. Bet šian
dien pasikeitus gyvenimo sąly
goms ir priaugus lietuvių jau
nimui, šitų musų kultūros or
ganizacijų neužtenka. Jos ne
atsako nei musų gyvenime, 
nei musų tautos reikalavi
mams? Jos dažiia'i ne tik ne
daro mums naudos, o dar ken
kė musų žengimui priekin, 
nes yra tik bereikalingu ba
lastu. Nereikia didelių Įrodi
nėjimų, sti, nes
mes pa 
matom, 
ganizacijos

reika Jauja me išnykti šitoj ša
ly, jei to nenorim. Mes turime 
gyvą protą ir beveik neišse
miamą* kantrybę išsilaikyti, 
kad ir sunkiausiose aplinky- 

ir turime garbingą ateitį, 
akstiną mus būti vertais 
garbingų bočių ainiais ir

stumia mus prie didelių ir 
garbingų darbų.

Dideliais ir garbingais dar
bais, be abejojimo, yra tie dar 
bai, kurie pagerina būvį kitų 
žmonių ir padeda jiems pa
siekti augštesnio proto, dides
nes laimės ir platesnio bei 
naudingesnio gyvenimo.

Šitiems darbams pas mus 
yra didelis laukas. Pirmoj vie
toj pataisykime savo obalsį 
“Savas pas savą”, kad jis 
reikštų ne tik biznį padaryti 
savam, o ir sveiką, gerą ir na u 
dingą patarimą gauti pas sa
vą. Kada šitas obalsis šį-tą 
reikš, mes visi juo pasinaudo
sim, pas mus atsiras didelė 
vienybė ir mes sutapsime di
delė jėga, su kuria visi turės 
skaitytis. Ir kada visi su mu
mis skaitysis, musų gyvenimas 
bus lengvas, lengvas tąja pras 
me, kad mes galėsime pa
siekti visa, ką tik mes pasi- 
briešime pasiekti.

Rūpinkimės jaunimu!
Antras, musų jaunimo būk

le yra labai sunki. Sunki ji 
yra tuomi, kad musų jaunuo
liai,-lės dažniausiai1 negauna 
progos pažinti tikrosios gyve-Į 
nimo reikšmės. Nepažinę nau-| 
jos, jie dažnai nuklys nuo tik-j 
rojo kelio savo pačių, savo, 
tėvų ir savo tautos nenaudai.!

Ir tas atsitinka ne del jų ’ 
pačiu, ar del ju tėvu kaltės.I 
Lietuviai, paprastai labai myli 
savo vaikus, kartais net per
daug. Bet jiems dažnai 
ta žinojimo ir jo jie 
perduoti savo vaikams.

Šičia ir turėtų ateiti jiems

ir visuomenėj. Ypatingai gi

KIŠENINIS ŽODYNĖLIS (Angliškas-Lietuviškas ir Lietuviškas-’' 
Angliškas _________________________________________

VOKIEČIŲ KALBOS VADOVĖLIS ___________________________
PILIETYBES KATEKIZMAS __________________________________
MANDAGUMAS _____________________________________________ —
PILNAS ORAKULAS____________ _ ___________T_________________
PILNAS ORAKULAS (Apdarytas) _____________________________
BEDIEVIŲ ŠVENTRAŠTIS (Drūtai apdaryta didelė knyga) -------
LITHUANIAN SELF INSTRUCTION _______________________ -
PONIA BERTULIENE, j kurią įeina 10 įdomių apysakų, susi

dedančių iŠ juokų, romansų ir kitų įvairybių_________
MEILES VAKARAS arba kaip vyrai myli moteris______________
MEILES VAKARAS arba kaip moterys myli vyrus----------------------
SENBERNIO IŠPAŽINTIS arba kodėl vyrai nenori vesti---- ---------
LIETUVOS ALBUMAS. 436 puslapiai, labai nupiginta kaina-------
LIETUVOS ĮSTATYMAI arba įrašas Liet. Vakt. įstatymų. Nau

dinga knyga teisių patarėjams, notarams, ir visiems norintiems 
sužinoti apie Lietuvos tvarką. 1031 pusi. Apdaryta -

VAKARŲ FRONTE NIEKO NAUJO (”A11 Quite on the Western 
Front”), vertimas pagarsėjusio visam pasauly vokiečių rašytojo, 
labai įdomi apysaka iš karo lauko--------- .----------- --------

SAPNINYKAS su daugeliu paveikslų -------------- ------------.-----------
VIRĖJA arba kaip gaminti valgius. Lietuvos laida. Didelė knyga 
PASAULIO ISTORIJA, 3 tomai. Senųjų. Vidurinių ir Naujojo 

Amžiaus__ _______________________________________ ____
PASAULIO ISTORIJA. Wellso (Outline of History) 2 tomai, ap- 

• daryti ___________________ ____________ ,— _________________
KANDIDAS (Apysaka, kurią Katahkų Bažnyčia draudžia skaityt)" 
APYSAKOS. _Parašė Kazys Puida _____________________________
AR SOCIJALISTAS GALI BUT KATALIKU _______________—
ANT GYVENIMO SLENKSČIO________________________________
DARBININKŲ ATLYGINIMAS________________________________
GRANATŲ PAVĖSYJ. Labai graži apysaka___________________
GYVENIMO DUMBLE. Romanas iš tikru atsitikimų - -----------------
IŠGRIOVIMAS KAUNO PILIES. Drama______________________
JAUNIEJI SKRIAUJA. Medžioklė______________________________
AMERIKONIŠKOS VESTUVES ________________________________
ADOMAS MICKEVIČIUS ______________________________________
APIE KALBŲ PRADŽIĄ ______________________________________
DAVATKŲ GADZINKOS__________________ _____________ L_____
GEOGRAFIJA ____ ■__________________________ ________________ „
HIGIENA. Parašė Dr. J. Šliupas (Apdaryta) ____________ _______
DAILĖS MILŽINAI (Apdaryta)____ ___________________________

į pagalbą musų visuomenė su 
tam tikra savo organizacija. 
Tam tikslui mes turėtume tu- 
•r^i torganizaciją, kuri 
.ypatingai rūpintųsi musų jau
nimo reikalais.

Taigi, vietoj sėdėti ir lauk- 
‘ toi, kada musų kaipo lietuvių 
neliks nei vieno, privalome im
tis darbo ir dirbti jį atsidėję. 
Tas darbas pralinksmins musų 
širdis, nušvies musų akis, su
teiks tikrą džiaugsmą musų 
sieloms ir atneš mums medžia
ginę naudą.

Taigi tokis musų nusistaty
mas. Mes tikim, kad jis yra 
sveikas ir naudingas taip Lie
tuvai, taip mums patiems.

Taigi pasiremdami savo no
rais musų išeivijoj, ir ypatin
gai musų jaunuoliams, ir savo 
gerais norais savo Tėvynei 
Lietuvai, mes kviečiame visus 
geros 1 valios lietuvius stoti į,

literatūrą ir ragindama įsigy
ti po vieną komplektą tos svar 
bios ir įdomios literatūros, ku
ri visapusiškai nušviečia Vil
niaus, Lietuvos sostinės likimą. 
Komplektas susideda iš 9 kny
gučių. Komplekto kaina, kai
po buvo paskelbta yra tik $3 
ir visi pinigai iki cento eina 
Vilniaus reikalais 
čių organizacijų 
miau pasirašiusi 
minėto 9 knygų
pridės nemokamai dar vieną 
labai svarbią knygą anglų kal
boje “The Vilna Question — 
Consultations”, kurioje trys 
garsus tarptautinės teisės pro
fesoriai pasako savo nuomo
nę apie teisingą Vilniaus klau 
simo išsprendimą. Todėl, va
saros laike per piknikus ir iš
važiavimus geistina komplek
tus išplatinti, šiuo kultūriškai 
— patriotiniu reikalu gal teik
sis susirūpinti visi buvusieji 
profesoriaus Biržiškos 
mo komitetai ypač 9 

dienai besiartinant.

MOT. LAUKUS, Fotografas 
sĮ-2H Bedford

"•I
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I 00 
75c. 
10c. 
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20c. 

$1.00 
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.10 
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$2.25 
1.50 
1.50

Koks tikslas?
Pirmieji žingsniai šita krip- 

timi jau padaryti. Organizaci
ja atatinkanti musų laiko rei
kalavimams, jau yra įsteigta 
ir jos vardas yra AMERIKOS 
LIETUVIŲ LIAUDIES SĄ
JUNGA. Jos užsimojimas yra 
kuklus, bet rimtas. Ji nepeiks 
ir nekritikuos nei vieno, jei 
nebus rimto reikalo, tik žiū
rės savo tikslo. Jos tikslas yra 
nešti apšvietę ir teikti ekono
minę ir moralę naudą savo 
nariams politikoj, ekonomijoj

III.
Plunges padegėlių 

šiai įstaigai yra malonu 
padėkoti už duosnias aukas, 
kurias per Liet. Gen. Konsu
latą davė šie asmens: Dakta

ras J. Jonikaitis iš Detroit, 
Mich., Advokatas F. J. Bago-

i čius iš Boston, Mass., vaistinin- 
• kas ir dainininkas Povilas Sto- 
! gis iš Chicago, Ill., ponia Jos 

i - • - ~ m- ĮViones iš Columbus, Ohio; kibą savo ir savo levynes nau-! ’ ’
iti aukavo smulkias sumas, etai.

Įsikūrę 27 d. gegužės, 1931 
m. Chicago, Ill. 
Pasirašo: 
Bronius F. Simons-Simokaitis.

Pranas Jakavičius, 
Jonas J. Balanda, 
K. J. Semaška, 
Pijus P. Bąląpda, 
Stasys Jokubąuškas,' 
Jonas Bardauskas.
K. J. Semaška Centro Sekr. 

3221 Beach Ave. Chicago, Ill.
K. J. Semaška.

Amerikos Lietuviu Automobilių Mokykla
Veikia 26 > Metus

AUTOMOBILIU MECHANIKAI IR DRAIVERLAI 
LABAI REIKALAUJAMI

Išmok p«vyzdia<iau«ioj ir moderniikiausizi j reneto j Specialybių Mokykloj. Bendras automp 
bilių taisymo darbas, praktiškas mokymas dirbtuvėse, perstatymas, perdirbimas, 
sustatymas mašinos įvairių išdirbinių ir rųšių, 
ifiiiciia, batarejos, magnetai, starteriai ir žene- 
ratoriai.

Mokinama dienomis ir vakarais.
Instruktoriai Ekspertai

RYŠY SU DABARTINIU EKONOMINIU 
KRIZIŲ IR BEDARBE MES SU.MAŽl.NO.M

MOKSLO MOKESTI S/5 IKI $50
Įrankiai ir Darbo Drabužiai — V r! t ai

Kursas automobiliu važiuoti — $10.
C.irantuojame diplomą ir leidimą važinėti.

Atidaryta kasdien nuo 9 v. ryto iki 9 v. vak. Sekmadieniais nuo 10 v. ryto iki 2 v. po pietų

New York Auto School
228 Second Ave. (Kampas 14th St.) New York, N. Y.

VIENINTELE LIETUVIU AMERIKOJE 
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA 

325 E. 14th St., Near 1st Ave 
išmoktnam viską kas 
mechanizmo, praktika 

su taisymas, suprast elektri- 
važiavimo ir autom®.

Kas turėtų dar noro prisi
dėti su aukomis, — yra pra
šomi pasiskubinti, nes aukos 
ilgai nelaukiant bus pasiųstos 
Plungės lietuvių padegėlių ko
mitetui, kurio atsišaukimus vi
si esame skaitė.

i.
I

: Aukautojų įamžinimas Vy
tauto Didžiojo Muziejuje Kau- 
! ne.

Iš Vytauto Didžiojo Komi- 
Įteto yra .gautas toks raštas, 
i kuris išaiškina dalyką:

“Vytauto Didžiojo Komite
tas, atsakydamas į Lietuvos 
Generalinio Konsulato New 
Yorke paklausimą, turi garbės 
pranešti, kad lietuvių Ameri
koje aukos Vytauto Didžiojo 
Fondui, muziejaus statymo rei 
kalams numatomos pažymėti 
taip: muziejuje bus 
atatinkamas skyrius, 
patalpinta aukotojų 
būtent aukso knyga,

įrengtas 
kur bus 
sąrašas, 
į kurią

bus surašomos pavardės auko
tojų ne mažiau 50 litų ir mar
muro lenta. Marmuro lentoje 
bus iškalta, aukų didumo ei
lėje, 100 pavardžių aukotojų, 
kurię ..Luę paaukoję didžiau
siai štfihis. N. 522” Kaunas, 
30 geg. 1931 m. Parašai.

Visitfms amerikiečiams, Vy
tauto Muziejaus reikalui au
kautojams, patartina tai turė
ti galvoje ir teiktis laiškais 
pranešti V. 1). Komitetui kad 
aukos tikrai butų atatinkamai 
irašindintos. * •

Tokiais žodžiais Laikinoji 
Vilniui Vaduoti Sąjunga Ame
rikoje (prie Vytauto Didžio
jo Komiteto, 207 York Street, 
Brooklyn, N. YJ- kreipėsi į vi
suomenę pranešdama apie at
ėjusią iš Lietuvos šiuo reikalu

IV.
Mokykloms skaitymai apie 

Lietuvą anglų kalboje. Lietu
viškų mokyklų auklėtiniams 
dar tebėra galimybė Lietuvos 
Gen. Konsulate gauti nemoka
mai dvi dailiai paveiksluotas 
knygeles: “Introducing Lithu
ania” ir “Lithuania”.

Liet. Gen. Konsulatas, 
15 Park Row, 

New York. N. Y.

Piknikams, Baliams, Koncertams, Vesclijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooktyri’o apylinkėje 

—* Maspetb’e. Jau laikas užsisakyti salę 
........ . sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

Betts ir Maspcth Avenue
Tel. Juniper 5-8059

AMŽINA ŽVAKĖ

MOLLYN’S

aWIEN. — Inžinierius Dr. 
Ringer, kuris prieš kurį laiką 
išrado amžiną degtuką, dabar 
padarė naują išradimą. Jis 
sugalvojo amžiną žvakę, kuri 
ypatingai tinkama automobi
liams.

LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

Pranešima* Moterims
šį metą turime geriausias 

Permanent Waves, sulig vė
liausios metodos. Kurie atsi
lankysite, gausite gerą, teisingą 
patarnavimą už prieinamą kai
ną. Specials turime 4 dienas 
kas savaitę. Nukerpame arba 
išmazgojame ir sugarbiniuoja- 
me už vieną dolerį ($1.00), 
Marcei arba Finger Wave.

578 GRAND STREET
Afltroi daryt nao Lorimer». Street,

P. J. NAUJOKO

Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
361 BROADWAY : : BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačia Amerika pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki- 

amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris

GRAND AVE. at 61st ST..
MASPETH. N. Y.

ws: Jofttper 1*979^. 5-9072

BROOKLYN. N. Y.
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VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

512

kare

LIETUVĖ AKUŠERĖ

(80)

Mont

Tel. Green point 9-0595

BAIGĖ MOKYKLAS
Graborius-U ndertaker

trei
NOTARY PUBLIC

Avė.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘSTR

Tel. Midwood 8-6261

926 Broadway

Ofiso valandos

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN, NEW YORK231 BEDFORD AVENUE

pietų 
pietus

nuo
nuo
nuo

NE TIK DAINŲ ŠVENTĖ 
BET IR SPORTININKŲ

Valandos: ]
Sekmadieniais

Ofiso Adresas:

HAVEMEYER

finisher-
mote: ų

Globėjų Valdyba
Pranas Bajoras
Valentina Palta 

Chora

A. GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampas North 8th Street 
Tel. Greenpoint 9-2570 

Reikalui esant statau bankas.

PASIRENDAVOJA 
ir kiti įtaisymai. Pri

LAISNIUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

734 GRAND STREET
BROOKLYN. N. Y.

Namų Tel: Republic 9-3040

TEL.: GREENPOINT 9-2320

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
G R A B O R I US

£ ■? t

(Undertaker)

Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

Lietuvių Atletų Klubo Pus 
metinis susirinkimas

Newarko Kupiškėnai 
susiorganizavo

OPERETĖS” DRAUGIJOS 
GLOBĖJAI

Namų Adresas:
65—02 GRAND AVE. | 

MASPETH, L. L
Tel. Juniper >5-6776 v

MRS. HELENE SHATOF
61 WOODBURY AVE.
Huntington, N. Y.

Phone Huntington 2049

LAISNIUOTA LIETUVE
Akušerka 

Midwife)

BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

savo vakarą 
Klubo atidary 
Bolševikų, tie 
už tai geri lie 

tuviai, tautininkai sudarė tuk 
itantinę minią. Rep

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y. . J

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešros specialiai pa* 
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiuučiame į visus 
miestus.

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaisyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c, o 
per paštą 65c
Kundroto aptieki, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai 
nam, kad sudėtinu oju receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS \

JOS. J. KRALIKAUSKAS
53 PAMONA AVĖ.

Newark, N. J,
— 6-8

10-12 t

Ultraviolitinė šviesa 
Diathermia.

VALANDOS: 
1—2 P. M.. 6—8 P. M. 

ir pagal sutartį.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Mano firma gerai atlieka sekančius darbas: ilbalsamooja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Panamdo auto

mobilius lakfcxuvims, vesti i joms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

P J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y<
(Kampas North 4-tos gatvės) 

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak. 

šventadieniais susitarus 

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, -4MEW YORK

. Jurgio Draugijos susirin 
kimas bus naujoj salėj

Salėje kalbėti perstatinėjo 
Klubo lyderis. Adv. St. Briedis. 
Kalbėjo: Klubo įsteigėjas An
drius Kundrotą ir Komisionie- 
rius McGinnis, kurie lietuvius 
tiek išgyrė ir taip aukštai įver
tino, kad amerikonams, esą iš 
lietuvių reikj imti pavyzdys. 
Malonu, kad svetimtaučiai mus

$45,000 Lietuvių Piliečių 
Klubo namo atidarymas

maloniai prašomi 
nes tai yra gana

Lietuvių Atletų Klubo pus
metinis susirinkimas Įvyks 
penktadieni, liepos (July) 3 
d. Klubo kambariuose, 168 
Rarcy Ave., Brooklyn, N. Y.

Kasmet tarp tūkstančių jau
nuolių baigiančių New Yorko 
didmiesčio keturiasdešimt vie
ną gimnaziją (High Schools), 
nemažas būrys lietuvių jauni
mo užsitarnauja gimnazijų 
diplomą, ir kai kurie išlaiko 
troškimą siekti, aukštesniu mok- 
siu. Tarp kitų, šiam reporte
riui malonu pažymėti sekan
čius lietuvius jaunuolius, kurie 
šį mėnesį baigė įvairias gimna
zijas.

Boys High School baigė 
Pranas Raugalas, iš 7 Hudson 
Ave., kuris ruošiasi rudenį įs
toti į Brooklyn City College, 
medicinos fakulteto skyrių.

Henry Juška, iš 79 Hudson 
Ave., taip pat daktaro profesi
ją turi užsibrėžęs, ir mano lan
kyti City College of New

JOHN KAVOLIUS
49 E. 21 St. Street 

BAYONNE. N. J.
VIENYBES’ ĮGALIOTAS

Visi najrį 
dalyvauti 
svarbus susirinkimas. Bus rin 
kimas Klubo pirmininko ir ki 
ta valdybos pusė. Be to, yr< 
daug svarbių užsilikusių reika 
lų, kuriuos būtinai reikia baig

da suorganizuoti didžiausią 
kuopą, ir visoms kuopoms no
ri parodyti, kaip jiems reikia 
veikti, ir kaip greičiausiai ir ge
riausias namas Kupišky bus ga
lima pastatyti. Daugiausiai 

< darbuojas: Pranas Alešiunas, 
1 Pranas Petrulis, Domas Janu- 
! lionis, p. Balčiūnas ir organi
zatorius Jonas Kulis. Į susirin- 

! kimą prašoma kuodaugiausiai 
! kupiškėnų ir prijaučiančių. Su- 
I sirinkimas įvyks Šv. Jurgio 
* salėj. Neiuarkietis.

Tel. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
— DANTISTAS —

VALANDOS:
8 iki 10 ii ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

pat kalbėjo ir Advokatas Fas- 
sullo, (klubo namui aukojęs 
sullo (aukojęs klubo namui 
$150), kuris taip pat pasakė 
gražią kalbą. Pono Kundrotos 
kalba buvo, tai tikrai nuošir
daus lietuvio, rimta, kiekvie
nam lietuviui į širdį smenganti 
ir broliškai linkinti lietuviams 
gero.

Vėliau vyko šokių ir žaidi
mų programa.

Klubo atidarymo vakarienė 
įvyks vėliau, apie ką savo lai
ku bus "Vienybėj” pranešta.

Tą pačią dieną ir tuo pat 
laiku, kaimynėj "Laisvėj” bol
ševikai surengė 
tikslu pakenkti 
mo pramogai, 
u, nebuvo. Bet

Naujoj vietoj stu- 
dija daug ge< 
r*au įrengta, to- 

J del paveikslai pa-
yK' daromi kuopai-

' klausia.

JONAS STOKES
Marion St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Dickens*2-1182

’ šeštadienį, birželio 27 d. 
Brooklyno lietuviams istorinė 
diena. Tą dieną atidarytas pui
kus, naujai pastatytas, neper- 
didžiausias moderniškas namas, 
lietuvių apgyventoj sekcijoj 
80 Union Avenue, didelėj gat
vėj, kurios apačia baigiamas 
kasti, požeminis geležinkelis.
. Iš senosios klubo buveinės 

Leonard Street, 4:30 v. p. p. 
klubo nariai organizuotai su 
orkestru ir. vėliavomis atmar- 
šavo prie naujojo namo ir čia 
bfidiliškai statytojas perdavė 
raktus Klubo Pirmininkui 
Matthew P. Ballui-Bieliauskui, 
kuriais atrakintas namas. Pa
sakyta čia ir kalbų.

MARIJONA TAMKIENE
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty 
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

barys del vienos ypatos, arti 
ouk Stoties.

MRS. G. W.
923 Glcnmore ffire., Brooklyn,

York.
Vincas Narvydas, gyv. 542 

Lorimer St., tikisi eiti biznio 
mokslus St. John’s College.

Uuozas Stončius, iš 135 
Thames St., pasiryžęs ištirti 
technikos paslaptis, Brooklyn 
Polytechnic Institute of 
Engineering.

Pasidairius po kitas mokyk
las, matome, kad sėkmingai 
baigė, tarp kitų, Jurgis Lau
kaitis, Elena Kodzis, E. Bara- 
bas Newton High School.

Bushwick High School už
baigė C. L. Vilkas.

Jamaica High School — 
Pranė J. Kiburis ir E. Kiburis.

Alexander Hamilton High 
School pasižymėjęs lietuvis at
letas Petras Petrauskas.

Gabi lietuvaitė Aldona Mi- 
kolainis, savo Alma Mater, 
Girls High School apleido su 
pasižymėjimais, ypač literatū
roje. Buvo mokyklos žurnalo 
bendradarbė, suteikdama ne-

Elizabeth Ofisas: 
166 PARK PLAGE 

Tel. Elizabeth 2-0010 
Valandos: JO—11 iš ryto

1—3 po pietų 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimus

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Birželio 30 d. 8 vai. vak 
Newarko kupiškėnai ir susior 
ganizuos į 5-tą kuopą. Jie ža

Office Hours
A. M. 12- 

„-6—8 P. -M.

197
Williamsburgh Bridge Plaza 

BROOKLYN, N. Y.

maža poezijos. Berods, seka 
tėvelio pėdomis, kuris yra bu
vęs "Vienybės” redaktorius, 
1897-1900 ir 1902-3 m. lai

vą utį
yra keletas 
apkalbėti.

Sekr. J. A. Draugelis

Fotografas
šiuomi pranešu savo kostume- 

riams, kad perkėliau savo studiją iš 
po num. 173 Bridge Street, naujon 

vieton, po num.
/ 12 M action St.,

z kam p. Broadway,
Z’■'■F Chauncey SL, sto-
[ S|k tu, Brooklyn,

Greenpoint 9-4428

. JOHN WALUK

PARS1DUOD.
Kepykla, 2” peči.
L’inamr. kainą.

Klausk Janiiojxaus.
287 Bedford Ave.. Brooklyn. N. Y.
No. 136 (79)

pasi- 
rado 

pritarimą iš 
Brooklyno scenos dar- 
ir rėmėjų. Paskuti- 

susirinkime įstojo naujų 
Leonora Bartkai- 
Starkiutė. Marytė 

Kazys B. 
iunas. Juozas Tama- 
s, Vytautas

Šertvitis 
įžymesniųjų

Dr. H. Mendlowitz-j 
(pirmiau 271 Berry St.) į! 

Praneša savo draugams, * į 
jog jis dabar persikėlęs į Į

2220 AVENUE J 
(Flatbush)

Visi Brooklyno lietuviai se
nai laukia, taip ilgai neateinan
čios liepos ketvirtosios. Na, ir 
kaip nelaukti?! Juk tą dieną 
matys ir išgirs geriausius Ame
rikos lietuvių chorus dainuo
jant ir lenktyniaujant. Bet tai 
ne viskas. Dar labai įdomus 
bus dalykas, tai kad dalyvaus 
VISI ĮŽYMESNIEJI LIETU
VIŲ SPORTININKAI IŠ 
PLAČIOSIOS .AMERIKOS. 
Tai nepaprastas įvykis! Mes, 
lietuviai dar juk niekad visų 
sportininkų vienoj vietoj ne
matėme ir neturėjome progos 
jų matyti. Dabar, dėka “Vie
nybės” tokiai didelei metinei 
šventei, mes gausime progos, 
ne tik matyti, bet ir pasikalbė
ti su visa eile įžymiųjų sporto 
žvaigždžių.

Jau kaimyninės kolonijos 
bruzda ir samdydamos busus į 
“Vienybės” pikniką liepos 
ketvirtajai, Clinton Klaščiaus 
Parke, MaspetSe. Brooklyno 
lietuviams, žinoma, busu ne
reikės ekstra samdyti, bet karai 
į Maspethą tai jau eis keli eks
tra, o automobiliais taip pat 
bus labai daug. Tokiu budu, 
belieka jau tik rimtai pasiruoš
ti, ir visi matomės LIEPOS 
KETVIRTĄJĄ, Maspethe, 
“Vienybės” Piknike ir Dainų 
bei sporto šventėse.

nariai kviečiami daly- 
šiame susirinkime, nes 

svarbiu klausimu

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y

(KAMPAS BERRY STREET)
TULEI ONAS:' GREENPOINT 9-3359

Sekmadienį p-lės Paltanavi- 
čiutės namuos, jos muzikos 
mokinių įvyko gražus koncer
tėlis. Pačiai mokytojai Valenti
nai paskambinus pianu ir jos 
sesutei Irenai pagriežus smui
ku, gražiai padainavo daini
ninkas Hoffmanas. ir visi mo
kiniai iš eilės, kurių gabumas 
jau parodo ko verta ir pati 
mokytoja. Vaikučiai ir mergai
tės nepaprastai puikiai išlavin
ti, ne tik muzikos, bet ir šiaip 
artistiškumo. Jauniesiems mo
kiniams ir mokytojai linkėtina 
laimingai sektis. Rep.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y. 
\ X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Galima užrašyt ‘‘Veenybf,” užsi- 
iyt Kalendorius, nusipirkt Knygų

Iš 143 baigusių 
viešą mokyklą No. 
Brooklyne baigė sekanti lietu
viai ir lietuvaitės: Anelė Bal
kums, Valius Bartkus,. Valeria 
Janauskas, Sofia Jankauskas, 
Nacis Litvinas, Juozas Matuse
vičius, Eduardas Mačiulaitis, 
Adelė Mickus. Antanas Pade
gimas. Jonas Rinkevičius, Ro
žė Remeika, Petras Šimkus, 
Jonas Vaiziunas, ir Petras Zu- 
jus. Veik visus jaunuolius tė
veliai leis į aukštesnes mokyk
las. Reikia pasigėrėti ir pa
sveikinti! Rep. A.

Norint sustiprinti "Opere
tės” Draugiją, penktadienį va
kare “Vienybės” salėj įvyko 
Brooklyno veikėjų susirinki
mas, padėti Lietuvių “Opere
tės” Draugijai veikti kilniam 
meno darbui.

Sutverta Globėjų komitetas, 
į kurį įeina: Pranas Bajoras, 
VI. Mučinskas, Feliksas Sima
ms, M. L. Vasiliauskas, Stasys 
Pauža, A. Vikrikas, Ant. Ra
manauskas, -Ed. Rudnikas, X. 
Strumskis, Valentina Paltana- 
vičiutė, Vera Klingaitė, p. Ber
notą, p. Valentis ir Jonas Va
laitis.

Pirmininkaujant p. Strums- 
kiui ir sekretoriaujant p-lei 
Paltanavičiutei perkalbėta ir 
perdiskusuota mus meno veiki
mas ir prieita išvados, jog no
rint stipriai palaikyti dainos 
-draugiją, reikia ir kas ja rū
pintųsi.

Išrinkta 
pirmininku 
sekretorium 
navičiutė. Chorą ir Rėmėjus 
organizuoti išrinkta komisija: 
Vera Klingaitė, VI. Mučinskas, 
A. Vikrikas. Veikalams pa
rinkti ir dirigentui bei režiso- 
riui padėti: J. Kružintaitis ir 
p. Valentis. Rep.

PASIRENDAVOJA 5 kambariai, ang
linis ir garinis pečius. Renda $21.00 

mėnesiui. Kreipkitės
25 3-55 Rodney St., Brooklyn, N. Y.
No. 139 (80)

Nesenai susitvėrusiai 
mos trupei “Švyturiui“ 
skelbus vietinėj spaudoj 
malonų atbalsį 
įžymių 
buotojų 
niam 
narių 
tė, Petronė! 
Paplauskaitė. Po 
Kriau 
šauskas, Vytautas Buivydas, 
Jokūbas Šertvitis (rėmėjas). 
Viena įžymesniųjų artisčių kol 
kas laikoma incognito. Susida
rius tokiam dideliam skaičiui 
talentingų artistų-mėgėjų bū
reliui, reikia tik džiaugtis ir 
laukti ko tai “nepaprasto” 'ru
dens sezonui, nes jau dabar PASIRANDAVOJA garu šildomas kam 

sparčiai rengiamasi žyjjiių ir! 
pagarsėjusių veikalų perstatyti, i 

Kretingos žemaitis. į

PASIRANDAVOJA 1 atskiras furna- 
šiuotas kambarys, visi parankamai, 

kampinis namus, pigi renda. Kreipkitės:
MRS. MURAUSKIENE

47 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
No. 134 (78)

Pusmetinis susirinkimas į- 
vyks trečiadienį, liepos 1 d., 
Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo salėj, ? 80 Union Avė., 
Kampas Stagg St., Brooklyn, 
N. Y. Pradžia 7:30 vai. va-

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ii 

Visokiems Pokiliams

Dramos trupė '‘Švyturys 
. sparčiai auga

| Tel. Stagg 2-7057 ’ |

į STEPHEN BREDES, Jr. |
£ COUNSELOR AT LAW g
k Lietuvis Advokatas

- - - - - - - - - - - NAMU DARBININKĖS- - - - - - - - - -
Kaip viena merginą sako kitai. ‘ Kur eini ieškot darbo?” Atsakymas bus, 

‘‘Susscr Agentūroj, nes ten yra daug pasirenkamų darbų, ir jie labai gerai pa
tarnauja: galima pasirinkt sau tinkamą darbą su geru užmokesčiu, ir kas 
svarbiausia, kad Susser's nieko neima už patarnavimą gavime darbo. Todėl 
apsukrios mergaitės eikit ten.’ Tegul didžiausia darbo įstaiga Brooklyno apy
linkėje padeda jus į gerą vietą.

SUSSER AGENCY
Kampas Myrtle Ave.. Brooklyn, N. Y.

REIKALINGA greitai moteris 
ka — rankų siuvėja prie 

overkotu. Kreipkitės pas
P. SHERRY

298 Irving Ave.,. Brooklyn 
Kamp. Myrtle Ave.

No. 138

(Tel.: Mansfield 6-8787 T

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Apenue L

■ JUNIPER. S - 764G '

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS




